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објављен у електронском издању

Na osnovu člana 37, 38 st. 6, 72 i 73 Zakona o Sudskom savjetu i sudi-
jama („Sl.list CG“, br. 11/15, 28/15, 42/18 i 60/24) i člana 62 i 63
Poslovnika Sudskog savjeta („Sl.list CG“, br. 61/15, 53/18, 10/20,
83/20, 105/20, 125/20 i 30/23), Sudski savjet objavljuje

JAVNI OGLAS

•za popunjavanje jednog (1) sudijskog mjesta u Višem sudu u
Podgorici.

O b r a z l o ž e n j e 

Kandidat mora da ispunjava opšte i posebne uslove predviđene članom
37 i članom 38 stav 6 Zakona o Sudskom savjetu i sudijama.
Popunjena i potpisana prijava kandidata, sa potrebnom dokumentaci-
jom koja je predviđena članom 64 Poslovnika Sudskog savjeta, pod-
nosi se Sudskom savjetu u roku od 15 dana od dana objavljivanja
javnog oglasa.
Prijava na javni oglas podnosi se na obrascu koji je dostupan svim kan-
didatima u prostorijama svih sudova, kancelariji Sekretarijata Sudskog
savjeta i na web stranici Sudskog savjeta - www.sudovi.me
Prijava se podnosi na adresu Sudski savjet Crne Gore, Ul. Miljana
Vukova bb, Podgorica.
Sudski savjet će odbaciti neblagovremene i nepotpune prijave.

Broj: 01-951/25
Podgorica, 26.2.2025. godine

PREDSJEDNIK
Prof. dr Radoje Korać, s.r.

Na osnovu člana 37, 39 st. 1, tačka 2 i 40 Zakona o Sudskom savjetu i
sudijama („Sl.list CG“, br. 11/15, 28/15, 42/18 i 60/24) i člana 71 i 72
Poslovnika Sudskog savjeta („Sl.list CG“, br. 61/15, 53/18, 10/20,
83/20, 105/20, 125/20 i 30/23), Sudski savjet objavljuje

JAVNI OGLAS
•za izbor predsjednika Osnovnog suda u Cetinju.

Kandidat mora da ispunjava opšte i posebne uslove predviđene članom
37 i članom 38 stav 1 tačka 2 Zakona o Sudskom savjetu i sudijama.

Popunjena i potpisana prijava kandidata, sa potrebnom dokumentaci-
jom koja je predviđena članom 72 Poslovnika Sudskog savjeta, pod-
nosi se Sudskom savjetu u roku od 15 dana od dana objavljivanja
javnog oglasa.
Prijava na javni oglas podnosi se na obrascu koji je dostupan svim kan-
didatima u prostorijama svih sudova, kancelariji Sekretarijata Sudskog
savjeta i na web stranici Sudskog savjeta - www.sudovi.me
Prijava se podnosi na adresu Sudski savjet Crne Gore, Ul. Miljana
Vukova bb, Podgorica.

Sudski savjet će odbaciti neblagovremene i nepotpune prijave.

Broj: 01-952/25
Podgorica, 26.2.2025. godine

PREDSJEDNIK
Prof. dr Radoje Korać

Privredni sud Crne Gore objavljuje

OGLAS
o zaključenju stečaja St. br.463/24 nad dužnikom

DOO “MIJOVIĆ COMPANY” Podgorica, mat.br. (02686031)

Zaključuje se dana 25.02.2025. godine, stečajni postupak nad stečajnim
dužnikom DOO “MIJOVIĆ COMPANY” .Podgorica mat.br. (02686031),
otvoren rješenjem Privrednog suda Crne Gore St.br. 463/24 od 17.12.2024.
godine.

Privredni sud Crne Gore objavljuje
OGLAS

o zaključenju stečaja St. br.411/24 nad dužnikom
DOO “A-CED” Podgorica, mat.br. (02818469)

Zaključuje se dana 24.02.2025. godine, stečajni postupak nad stečajnim
dužnikom DOO “A-CED" .Podgorica mat.br. (02818469), otvoren rješen-
jem Privrednog suda Crne Gore St.br. 411/24 od 03.12.2024. godine.

Privredni sud Crne Gore objavljuje
OGLAS

o zaključenju stečaja St. br.328/24 nad dužnikom
DOO “LIBRA EXACTA” Podgorica, mat.br. (02430118)

Zaključuje se dana 24.02.2025. godine, stečajni postupak nad stečajnim
dužnikom DOO “LIBRA EXACTA”, Herceg Novi mat.br. (02430118),
otvoren rješenjem Privrednog suda Crne Gore St.br. 328/24 od 02.12.2024.
godine.

Privredni sud Crne Gore objavljuje
OGLAS

o zaključenju stečaja St. br.247/24 nad dužnikom
DOO DOO “FORTIS TIM’”' Budva, mat.br. (03047598)

Zaključuje se dana 17.02.2025. godine, stečajni postupak nad stečajnim
dužnikom DOO “FORTIS TIM” Budva, mat.br. (03047598), otvoren
rješenjem Privrednog suda Crne Gore St.br. 247/24 od 09.10.2024. godine.

Privredni sud Crne Gore objavljuje 
OGLAS

o otvaranju stečajnog postupka nad "KOVAČEVIĆ-CALGARY"
d.o.o. Podgorica, Rj. suda od 24.02.2025.godine (St.br.31/25)

I OTVARA SE stečajni postupak nad dužnikom "KOVAČEVIĆ-GAL-
GARY" d.o.o Podgorica, Ul. Cvijetna br. 25.(PIB broj 02057620
II Imenuje se ČEDO GOSPIĆ, iz Pljevalja,Tršova1/3, tel. 067009900
za stečajnog upravnika nad stečajnim dužnikom.
III Danom otvaranja stečajnog postupka prestaju zastupnička i upravljačka
prava izvršnog direktora zastupnika i punomoćnika , kao i organa upravl-
janja stečajnog dužnika i ta prava prelaze na stečajnog upravnika , koje
promjene će sprovesti nadležni organ za vođenje registra privrednih sub-
jekata.
IV Pozivaju se povjerioci stečajnog dužnika da u roku od 30 dana od dana
objavljivanja oglasa o otvaranju stečajnog postupka, prijave svoja obezbi-
jeđena i neobezbijeđena potraživanja.
V Pozivaju se dužnici stečajnog dužnika da ispune svoje obaveze prema
stečajnoj masi.

STEČAJEVI I  L I K V I D A C I J E   K O N K U R S I  -  O G L A S I STEČAJEVI I  L I K V I D A C I J E   K O N K U R S I  -  O G L A S I
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VI Prvi sastanak povjerilaca održaće se 25.3.2025.godine u 11 h ,a ročište
za ispitivanje potraživanja održaće se
9.4.2025.god. u 11 h u Privrednom sudu Crne Gore, kancelarija br.26.
VII Rješenje objaviti na oglasnoj tabli suda, dana 25.02.2025.godine.

Privredni sud Crne Gore objavljuje 

OGLAS
o otvaranju stečajnog postupka nad "ALGOTECH" doo iz

Podgorica, Rj. suda od 20.02.2025.godine (St.br.366/24)

I OTVARA SE stečajni postupak nad dužnikom "ALGOTECH" doo iz
Podgorice, Marka Radovića 7A.(PIB broj 03421929)
II Imenuje se MITAR BULATOVIĆ, iz Podgorice, Josipa Broza Tita, 45,
zgrada II, "Zetagradnja". ulaz I, stan 24. tel. 067444443 za stečajnog
upravnika nad stečajnim dužnikom.
III Danom otvaranja stečajnog postupka prestaju zastupnička i upravljačka
prava izvršnog direktora zastupnika i punomoćnika , kao i organa upravl-
janja stečajnog dužnika i ta prava prelaze na stečajnog upravnika , koje
promjene će sprovesti nadležni organ za vođenje registra privrednih sub-
jekata.
IV Pozivaju se povjerioci stečajnog dužnika da u roku od 30 dana od dana
objavljivanja oglasa o otvaranju stečajnog postupka, prijave svoja obezbi-
jeđena i neobezbijeđena potraživanja.
V Pozivaju se dužnici stečajnog dužnika da ispune svoje obaveze prema
stečajnoj masi.
VI Prvi sastanak povjerilaca održaće se 20.03.2024.godine u 8,30 h ,a
ročište za ispitivanje potraživanja održaće se 4.4.2024.god. u 8,30 h u
Privrednom sudu Crne Gore, kancelarija br.26.
VII Rješenje objaviti na oglasnoj tabli suda, dana 21.02.2025.godine.

Privredni sud Crne Gore , objavljuje 

OGLAS
o zaključenju stečajnog postupka nad "Zavod

za izgradnju Bara " AD u stečaju Bar , 
(Rješ.suda St.br.196/13 od 17.02.2025.g.)

I ZAKLJUČUJE SE stečajni postupak nad stečajnim dužnikom "Zavod za
izgradnju Bara" AD u stečaju Bar , ul.Vladimira Rolovića, , PIB 02002744
, otvoren rješenjem ovog suda St.br.196/13 od 6.11.2013.godine.
II Imenuje se stečajni upravnik Zoran Senić iz Podgorice ul.Skoja -a br.14 ,
za zastupnika stečjne mase "Zavod za izgradnju Bara" AD u stečaju Bar

VIŠI SUD U PODGORICI
Kris.br.1/25
Podgorica, 20.02.2025. godine

VIŠI SUD U PODGORICI, SUDIJA ZA ISTRAGU Goran
Šćepanović, u predmetu istrage okrivljenih Pekić Saše i dr., zbog kriv-
ičnog djela stvaranje kriminalne organizacije iz čl. 401a st 1 u vezi st.
6 Krivičnog zakonika Crne Gore, krijumčarenje iz čl.265 st.3
Krivičnog zakonika Crne Gore, odlučujući o prijedlogu Specijalnog
državnog tužilaštva Kti-S.br.31/24 od 08.01.2024. godine, a koji je
primljen u sud dana 08.01.2025. godine u 14,30 časova i predlogu od
03.02.2025. godine, a koji je primljen u sud dana 04.02.2025. godine u
12,55 časova, na osnovu čl. 2, 4, 5, 8,  19 st.1 tač.1a, 2, i st. 2, 20, 21,
22, 23, 24, 25, 26, 32, 33 i 34  Zakona o oduzimanju imovinske koristi
stečene kriminalnom djelatnošću (ZOOIKSKD), i čl.288, 289 i 290
Zakona o izvršenju i obezbjeđenju (ZIO), donio je dana 20.02.2025.
godine u 09,00 časova,

R J E Š E N J E
I

ODREĐUJE SE PRIVREMENA MJERA OBEZBJEĐENJA

Zabrana raspolaganja (otuđenja i opterećenja) nepokretnosti uz zabil-
ježbu zabrane u katastru nepokretnosti iz čl.19 st.1 tač.1a Zakona o
oduzimanju imovinske koristi stečene kriminalnom djelatnošću :

Prema:
1. SAŠI PEKIĆU, JMB 2701973220026, od oca Vujadina i majke
Danice, rođena Ivanović, rođen 27.01.1973. godine u Podgorici, sa
prebivalištem u Podgorici, ulica Radosava Burića bb., državljanin Crne
Gore, protiv koga se sprovodi istraga zbog krivičnog djela stvaranje
kriminalne organizacije iz člana 401a stav 1 u vezi stava 216
Krivičnog zakonika Crne Gore i dva krivična djela krijumčarenje iz
člana 265 stav 3 Krivičnog zakonika Crne Gore, u odnosu na imovinu
koju posjeduje i to :
-Tri stambene jedinice u LN 6443 KO Podgorica III PJ Podgorica na
kat.parceli 3875/4 i to: porodična stambena zgrada površine 155m2
označena kao PD 0, stambeni prostor (dupleks) površine 160m2
označen kao PD1, nestambeni prostor površine 33m2, označen kao
PD2, u obimu prava 1/1, Saša Pekić.
-Stambeni prostor u LN 4420 KO Podgorica I PJ Podgorica na
kat.parceli 1307/3. površine 228m2, označen kao PD 153, u obimu
prava 1/1, Saša Pekić,
-Livada 1 klase u LN 6735 KO Podgorica III PJ Podgorica, na kat
parceli 3875/7 površine 498m2 u obimu prava 1/1, Saša Pekić,
-Livade 2 klase u LN 7340 KO Podgorica III PJ Podgorica na kat
parcelama: 3851/2 livada površine 316m2, 3851/3 livada površine
495m2, 3851/21 livada površine 303m2 i na kat parceli 3851/22 livada
površine 180m2, u obimu prava 1/1, Saša Pekić,
-Livade 2 klase u LN 8077 KO Podgorica III PJ Podgorica na kat
parcelama 3875/11 livada površine 100m2, 3875/12 livada površine
69m2, 3875/14 livada površine 84m2, u obimu prava 1/1, Saša Pekić,
-Dva poslovna prostora u LN 4410 KO Podgorica I PJ Podgorica na
kat parceli 862/1 i to poslovni prostor u vanprivredi površine 34m2,
označen kao PD 103 i poslovni prostor u vanprivredi površine 93m2,
označen kao PD 108, u obimu prava 1/1, Saša Pekić.
-Dva poslovna prostora u LN 5698 KO Podgorica III PJ Podgorica na
kat parceli 4226/i to poslovni prostor porodične zgrade površine 40m2
označen kao PD 208 I poslovni prostor porodične zgrade površine
86m2 označen kao PD 209, u obimu prava 1/1, Saša Pekić,
-Livada i njiva u LN 1197 KO Mahala PJ Podgorica i to na kat parceli
3420 livada 2 klase površine 1370m2 i na kat parceli 3421/1 njiva
2.klase površine 806m2, น obi mu pr ava 1/ 1,  Saš a Peki ć,
-Stambeni prostor i krovna terasa u LN 2077 KO Budva PJ Budva na
kat parceli 1285/1 stambeni prostor površine 116m2 označen kao PD
63 i krovna terasa površine 280m2 označena kao PD 64, u obimu prava
1/1, Saša Pekić,
-Pašnjaci 2.klase u LN 4217 KO Budva PJ Budva na kat.parcelama:
555/28 pašnjak 2.klase površine 824m2, 555/30 pašnjak 2.klase
površine 148m2, 555/55 pašnjak 2.klase površine 27m2, 555/56, pašn-
jak 2.klase površine 96m2, 555/57 pašnjak 2 klase površine 16m2,
555/58, pašnjak 2.klase površine 18m2, u obimu prava 1/3, Saša Pekić
(druga dva vlasnika su Jokić Dejan i Petranović Vesko),
-Javni putevi u LN 4006 KO Budva PJ Budva na kat.parceli 3077/12
površine 5m2, u obimu prava 1/3, Saša Pekić, (susvojina Jokić Dejana,
Petranović Veska i Pekić Saše).
-Neplodna zemljišta u LN 3239 KO Budva PJ Budva na kat parcela-
ma: 552/3 neplodna zemljišta površine 23m2, 553/2 neplodna zemljiš-
ta površine 1m2 i 554/2 neplodna zemljišta površine 179m2, u obimu
prava 1/3, Saša Pekić (sukorišćenje Jokić Dejana, Petranović Veska i
Pekić Saše)
-Stambeni prostor u LN 239 KO Virpazar PJ Bar na kat. parceli 253
površine 36m2 označen kao PD4, u obimu prava 1/1, Saša Pekić,
-Stambeni prostor u LN 252 KO Krnjice PJ Bar, na kat parceli 854/2
površine PD 1/1, Saša Pekić, 40m2 označen kao 1, u obimu prava 1/1,
Saša Pekić,
-Ruševina pomoćne zgrade u LN 390 KO Krnjice PJ Bar, na
kat.parceli 853 ruševina površine 36m2 označena kao PD0, u obimu
prava 1/1, Saša Pekić,
-Zemljište površine 910m² i bazen površine 88m² u obimu prava svoji-
na 1/2 Saša Pekić, kao i zgrada broj 3 i to: stambena zgrada u osnovi
140m², nestambeni prostor PD1, druga etaža podruma površine 111m²,
kao i troetažni stan tripleks PD2 druga etaža podruma površine 310m²,
u obimu prava svojina 1/1 Saša Pekić, sve upisano u LN 1111, parcela
403/1 KO Sveti Stefan.

2. SRETENU DRAGIĆU, JMB 2002978214013, od oca Nedeljka i
majke Milenke, 13.02.2025.

S U D S K I  O G L A S IS U D S K I  O G L A S I
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20.02. 1976. godine u Kolašinu, sa prebivalištem u Podgorici, ulica Serdara Jola Piletića 
B3, državljanin Crne Gore i to upisane kao: 
 
-Stambeni prostor i dva garažna mjesta u LN 188 KO Podgorica I PJ Podgorica na kat 
parcell 425/1 i to stambeni prostor površine 102m2 označen kao PD 130. garažno mjesto 
površine 13m2 označeno kao PD 248 i garažno mjesto površine 12m2 označeno kao PD 
249, u obimu prava 1/1 Sreten Dragić. 
 
3. VESKU PETRANOVIĆU, JMB 1404967223007, od oca Vladimira i majke Danice, rođen 
14.04.1967 godine u Baru, sa prebivaljištem u Podgorici, ulica Radosava Burića bb, 
državljanin Crne  Gore i to upisane kao: 
 
-Dva poslovna prostora u LN 2309 KO Novi Bar, PJ Bar, na kat parceli 5777/1, poslovni 
prostor površine 496m2 označen kao PD1 poslovni prostor površine 496m2 označen kao 
PD2, u obimu prava 1/1, Vesko Petranović, 
 
4. SNEŽANI PEKIĆ, JMB 2602977217986, od oca Blaža i od majke Stanke, rodena 
26.02.1977. godine u Podgorici, sa prebivalištem u Podgorici, ulica Radosava Burića bb, 
državljanka Crne Gore i to upisane kao: 
 
-Dva poslovna prostora u LN 4341 KO Podgorica I, PJ Podgorica, na kat.parceli 1186/17 i 
to: poslovni prostor površine 45m2, označen kao PD 11, poslovni prostor površine 48m2 
označen kao PD 18, u obimu prava 1/1, Snežana Pekić, 
 
-Dva garažna mjesta i četiri stambena prostora u LN 2077 KO Budva, PJ Budva, na kat 
parceli 1285/1 i to: garažni prostor površine 16m2, označen kao PD 18, garažni prostor 
površine 25m2 označen kao PD 19, stambeni prostor površine 48m2 označen kao PD 36, 
stambeni prostor površine 39m2 označen kao PD 39, stambeni prostor površine 127m2 
označen kao PD 52, stambeni prostor površine 39m2 označen kao PD 62, u obimu prava 
1/1, Snežana Pekić, 
 
5. SANDRI STIJEPOVIĆ, JMB 0810981215313, od oca Slobodana i majke Katice, rođena 
08.01.1981. godine u Danilovgradu, sa prebivalištem u Podgorici, ulica Radosava Burića 
bb, državljanka Crne Gore, i to upisane kao: 
 
-Dva parking prostora i stambeni prostor u LN 4844 KO Podgorica I, PJ Podgorica, na kat 
parceli 104/1 i to: parking prostor površine 13m2, označen kao PD 23, parking prostor 
površine 13m2 označen kao PD 24 i stambeni prostor površine 115m2 označen kao PD 
174, u obimu prava 1/1 Sandra Stijepović, 
 
6. SRĐANU JOKIĆU, JMB 0806975272006, od oca Žarka i majke Milijanke, rodene 
Bubanja, roden 08.06.1975. godine u Beranama, sa prebivalištem u Podgorici, ulica 
Aleksandra-Leksa Saičića broj 5, državljanin Crne Gore, protiv koga se sprovodi istraga 
zbog krivičnog djela stvaranje kriminalne organizacije iz člana 401a stav 2 u vezi stava 1 i 
6 Krivičnog zakonika Crne Gore, dva krivična djela krijumčarenje iz člana 265 stav 3 
Krivičnog zakonika Crne Gore i krivičnog djela pranje novca iz člana 268 stav 3 u vezi 
stava 1 u vezi člana 23 stav 2 Krivičnog zakonika Crne Gore, u odnosu na imovinu koju 
posjeduje i to: 
 
-Porodična stambena zgrada sa pripadajućim dvorištem i njivom u LN 2196 KO Doljani PJ 
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Podgorica na kat parceli 2733/1 i to podrum (prizemlje, potkrovlje) površine 135m2, garaža 
prva etaža podruma PD 1 površine 37m2, stambeni prostor u prizmlju označen kao 
trosoban stan PD 2 površine 106m2, stambeni prostor u potkrovlju označen kao trosoban 
stan površine 110m2, u obimu prava 1/1, Srđan Jokić. 
 
-Stambeno poslovna zgrada u LN 5551 KO Donja Gorica PJ Podgorica na kat.parceli 
3561/2 označeno kao prizemna zgrada površine 450m2 sa pripadajućim zemljištem 
površine 1053m2, u obimu prava 1/1, Srđan Jokić. Porodična stambena zgrada sa 
pripadajućim dvorištem u LN 568 KO Rogami PJ Podgorica na kat.parceli 1463/2 
označeno kao jednospratna zgrada u osnovi 69m sa prizemljem označenim kao PD 1 
površine 55m2 i PD2 prvim spratom površine 54m2, u obimu prava 1/1, Srđan Jokić. 
 
-Garaža u LN 4345 KO Podgorica 1 PJ Podgorica na kat parceli 1516/10 označeno kao 
PD 106 površine 13m2, u obimu prava 1/1, Srđan Jokić. 
 
7. MARI JOKIĆ, JMB 0804980217983, od oca Dragoslava i majke Ade, rođena 
08.04.1980. godine u Podgorici, sa prebivalištem u Podgorici, ulica Aleksandra-Leksa 
Saičića broj 7, državljanka Crne Gore i to upisane kao: 
 
-Garaža u LN 263 KO Bečići I PJ Budva na kat.parceli 602/1 označeno kao PD 9 površine 
18m2, u obimu prava 1/1, Mara Jokić. 
 
8. ANDREI JOKIĆ, JMB 2709003216027, od oca Srđana i majke Mare, rođena 
27.09.2003. godine u Podgorici, sa prebivalištem u Podgorici, ulica Aleksandra-Leksa 
 
-Garaža u LN 4345 KO Podgorica I PJ Podgorica na kat parceli 1516/10 označeno kao PD 
111 površine 13m2, u obimu prava 1/1, Andrea Jokić. 
 
9. NADI JANKETIĆ, JMB 0606955215244, od osa Sima i majke Vasiljke rodena 06.06 
1955 godine u Podgorici, sa prebivalištem u Podgorici, ulica Ruža broj 22. državljanka 
Crne  Gore i to upisane kao 
 
-Porodična stambena zgrada sa pripadajućim dvorištem LN 8117 KO Podgorica III PJ 
Podgorica na kat parceli 6589 u obj br. površine 76m2 PD 1 u prizemlju 62m2, 1 obj br 2 
ukupne povrišne 7m2 PD 1 u prizemlju površine 34m2, u obimu prava 1/1, Nada Janketić, 
 
10. BORISLAVU JANKETIĆU, JMB 2111972210270, od oca Novaka i majke Nade roden 
21.11.1972 godine u Podgorici, sa prebivalištem u Podgorici, ulica Ruža broj 22. 
državljanin Crne Gore i to upisane kao. 
 
-Livada 3. klase LN 3740 KO Botun PJ Podgorica, kat parc 832/3 površina 2730m2, u 
obimu prava 1/1, Borislav Janketić, 
 
11. MARIJI BACKOVIĆ, JMB 1405978267991, od oca Krsta i majke Ljiljane, rodena 14. 
maja 1978. godine u Nikšiću, sa prebivalištem u Nikšiću, ulica Peka Pavlovića bb, 
državljanka Crne  Gore i to upisane kao: 
 
-Stan sa garažnim mjestom LN 4869 KO Podgorica I, PJ Podgorica kat.parcela 1360/1 
označeni kao PD 499 površine 12, PD 1159 površine 69m2, u obimu prava 1/1, Marija 
Backović, 
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12. JELENI BACKOVIĆ, JMB 1212938265012, od oca Vidoja i majke Petruše, rođena 
12.12.1938. godine u Nikšiću, sa prebivalištem u Nikšiću, ulica Peka Pavlovića bb, 
državljanka Crne  Gore i to upisane kao: 
 
-Njiva LN 3837 KO Nikšić PJ Nikšić kat.parcela 143/11 površina 377m2. kat.parcela 
143/19 površina 527m2, kat.parcela 143/23 površina 463m2, u obimu prava 1/1, Jelena 
Backović, 
 
13. GLIGORU CICMILU, JMB 1501961263010, od oca Petra i majke Sofije, rođen 
15.01.1961. godine u Plužinama, sa prebivalištem u Plužinama, Plužine bb, državljanin 
Crne Gore i to upisane kao: 
 
-Stambeni prostor u LN 7405 KO Podgorica III PJ Podgorica na kat.parceli 4998/1 
površine 71m2 označen kao PD 24, u obimu prava 1/1, Gligor Cicmil, 
 
14. NADI CICMIL, JMB 3011958268028, od oca Radomana i majke Jovanke roden 30.01 
1958 godine u Plužinama, sa prebivalištem u Plužinama, Plužine bb. državljanka Crne 
Gore i to upisane kao 
 
-Tri zgrade i zemljište pod zgradom i dvorište u LN 192 KO Plužine PJ Plužine na kat 
parceli 34/8 i to poslovni prostor površine 48m2 označen kao PD1 u zgradi br.1, poslovni 
prostor 48m2 označen kao PD1 u zgradi 2 i garaža kao dio zgrade površine 86m2 u zgradi 
3 označena kao PD1 1 poslovni prostor površine 53m2 označen kao PD2 u zgradi broj 3. 
svojina 1/1 Nada Cicmil, 
 
15. MILICI NIKOLIĆ, JMB 1905976268004, od oca Božidara i majke Draginje, rođen 
19.05.1976. godine u Nikšiću, sa prebivalištem u Nikšiću, Alekse Backovića 115, 
državljanka Crne Gore i to upisane kao: 
 
-Porodična stambena zgrada sa garažom i dvorištem LN 2492 KO Nikšić, PJ Nikšić kat 
parc 484 i to porodična stambena zgrada sa podrumom površina 72m2 i prizemna zgrada 
površina 24m2, u obimu prava 1/1, Milica Nikolić. 
 
16. NIKOLI GLOMAZIĆU, JMB 1510990254984, od oca Želimira i majke Olgice, rodene 
Podovac, rođen 15.10.1990. godine na Cetinju, nastanjen u Plužinama, Ulica Baja 
Pivljanina bb, državljanin Crne Gore i to upisane kao: 
 
-Stambeni prostor u izgradnji (garsonjera) evidentiran u LN 157 KO Plužine, PJ Plužine 
kat.parcela 177/3, PD 37 površina 32m2, u obimu prava 1/1, Nikola Glomazić. 
 
17. ENTER COMPUTERS DOO, Podgorica, PIB 02851172, registrovano dana 
16.08.2011. godine u Podgorici, registarski broj 50612383, sa sjedištem u Podgorici, ulica 
Dalmatinska bb., osnivač Saša Pekić i to upisane kao: 
 
-Poslovni prostor i četiri garaže u LN 4993 KO Podgorica Il PJ Podgorica na kat parceli 
2288/4 i to garažno mjesto površine 11m2 označeno kao PDB, garažno mjesto površine 
12m2 označeno kao PD9, garažno mjesto površine 11m2 označeno kao PD10, garažno 
mjesto površine 12m2 označeno kao PD11. poslovni prostor površine 173m2 označen kao 
PD280 (prva etaža podruma) i poslovni prostor površine 183m2 označen kao PD282 
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(prizemlje), u obimu prava 1/1, ENTER COMPUTERS DOO 
 
18. CICMIL DOO, Plužine, PIB 02953129, registrovano dana 24.09 2013. godine u 
Plužinama, registarski broj 50672213, sa sjedištem u Plužinama, ulica Lazara Sočice broj 
C-38, osnivač Peter Cicmil i to upisane kao : 
 
-Stambeni prostor i dvije garaže u LN 8295 KO Podgorica III PJ Podgorica na kat parceli 
3569/44 i to garažno mjesto površine 13m2 označeno kao PD2. garažno mjesto površine 
13m2 označeno kao PD3 i stambeni prostor površine 101m2 označen kao PD105 u obimu 
prava 1/1, CICMIL DOO PLUŽINE 
 
-Jedna pomoćna i šest zgrada u turizmu, dvorište i livada u LN 179 KO Plužine PJ Plužine 
i to na kat parceli 34/1 pomoćna zgrada broj 1 nestambeni prostor od 13m2 označen kao 
PD1, zgrada u turizmu broj 2 poslovni prostor od 27m2 označen kao PD1, zgrada u 
turizmu broj 3 poslovni prostor od 19m2 označen kac PD 1, zgrada u turizmu broj 4-
poslovni prostor od 19m2 označen kao PD 1. zgrada u turizmu broj 5 - poslovni prostor od 
23m2 označen kao PD 1, zgrada u turizmu broj 6 poslovni prostor od 23m2 označen kao 
PD 1, zgrada u turizmu broj 7-poslovni prostor od 23m2 označen kao PD 1, u obimu prava 
1/1, CICMIL DOO PLUŽINE 
 
II 
 
ODBIJA SE predlog za određivanje privremene mjere obezbjeđenja 
 
Zabrana raspolaganja (otuđenja i opterećenja) nepokretnosti uz zabilježbu zabrane u 
katastru nepokretnosti iz čl.19 st.1 tač.1a Zakona o oduzimanju imovinske koristi stečene 
kriminalnom djelatnošću : 
 
Prema: 
 
1. MARINI DRAGIĆ, JMB 2506979217992, od oca Vujadina i majke Danice rođena 
25.06.1979. godine u Podgorici, sa prebivalištem u Podgorici, ulica Serdara Jola Piletića 
B3, državljanka Crne Gore i to upisane kao: 
 
-Stambeni prostor u LN 4687 KO Podgorica 1 PJ Podgorica na kat parceli 1372/33 
površine 51m2 označen kao PD307, u obimu prava 1/1, Marina Dragić, 
 
2. VESKU PETRANOVIĆU, JMB 1404967223007, od oca Vladimira i majke Danice, rođen 
14.04.1967 godine u Baru, sa prebivaljištem u Podgorici, ulica Radosava Burića bb, 
državljanin Crne  Gore i to upisane kao: 
 
-Poslovni prostor u LN 4356 KO Novi Bar PJ Bar na kat parceli 5777/3 površine 168m2 
označen kao PD 104, u obimu prava 1/1, Vesko Petranović, 
 
-Livade 2 klase u LN 8186 KO Podgorica III PJ Podgorica na kat parceli 3858/2 površine 
573m2 13858/6 površine 1m2, u obimu prava 1/1, Vesko Petranović, 
 
-Dva poslovna prostora u LN 1038 KO Podgorica I PJ Podgorica na kat parceli 1223/1, 
poslovni prostor površine 115m2 označen kao PD 109 i poslovni prostor površine 109m2 
označen kao PD 168, u obimu prava 1/1, Vesko Petranović, 
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3. MILIJANI PETRANOVIĆ, JMB 1903971225010, od oca Vujadina i majke Danice, 
rođena 19.03.1971. godine u Podgorici, sa prebivalištem Podgorici, ulica Radosava Burića 
bb, državljanka Crne Gore i to upisane kao: 
 
-Stambeni prostor, dva nestambena i dva parking prostora u LN 4129 KO Tološi PJ 
Podgorica na kat.parceli 1823/9 i to: parking prostor površine 16m2 označen kao PD13, 
parking prostor površine 17m2 označen kao PD14, nestambeni prostor površine 34m2 
označen kao PD15, nestambeni prostor površine 7m2 označen kao PD16, stambeni 
prostor površine 118m2 označen kao PD35, u obimu prava 1/1, Milijana Petranović, 
 
-Stambeni prostor u LN 608 KO Podgorica II, PJ Podgorica, na kat parceli 3700, površine 
48m2, označen kao PD4, u obimu prava 1/1, Milijana Petranović, 
 
4. NADI JANKETIĆ, JMB 0606955215244, od osa Sima i majke Vasiljke rodena 06.06 
1955 godine u Podgorici, sa prebivalištem u Podgorici, ulica Ruža broj 22. državljanka 
Crne  Gore i to upisane kao 
 
-Porodična stambena zgrada sa dvorištem LN 6775 KO Podgorica III PJ Podgorica kat, 
parcela 6588 površina objekta 92m2 sa zemljištem površine 360m2, u obimu prava 1/1, 
Nada Janketić. 
 
5. GLIGORU CICMILU, JMB 1501961263010, od oca Petra i majke Sofije, rođen 
15.01.1961. godine u Plužinama, sa prebivalištem u Plužinama, Plužine bb, državljanin 
Crne Gore i to upisane kao: 
 
-Stambeni prostor u LN 54 KO Plužine PJ Plužine na kat.parceli 83/3 površine 78m2 
označen kao PD 16, u obimu prava 1/1, Gligor Cicmil, 
 
-Gradjevinska parcela u LN 2517 KO Žabljak I PJ Žabljak na kat parceli 3690/19, površine 
350m2, u obimu prava 1/3, Gligor Cicmil, 
 
6. DRAGINJI VUČUROVIĆ, JMB 0701955265031, od oca Mihaila i majke Stoje, rođen 
07.01.1955 godine u Nikšiću, sa prebivalištem u Nikšiću, Partizanski put 70. državljanka 
Crne Gore i to upisane kao: 
 
-Objekat u izgradnji sa dvorištem i livadom LN 479 KO Nikšić, PJ Nikšić kat parceli 12 
objekat u izgradnji površine 125m2, dvorište površine 500m2, livada 2. klase 532m2 kao i 
na kat parceli 13 objekat u izgradnji površine 88m2 i livada 2. klase površine 1959m2, u 
obimu prava 1/1, Vučurović Draginja, 
 
7. IVANU MIJUŠKOVIĆU, JMB 0509986260188, od oca Ljuba i majke Božidarke roden 
05.09.1986. godine u Nikšiću, sa prebivalištem u Nikšiću, 13. jula bb, državljanin Crne 
Gore i to upisane kao: 
 
-Stambeni prostor u LN 2803 KO Nikšić PJ Nikšić na kat parceli 2014/1 ukupne površine 
42m2 označen kao PD 19 u obimu prava 1/1, Ivan Mijušković, 
 
III 
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ODREĐUJE SE privremena obustava izvršenja novčanih transakcija, pa se obustavlja 
isplata i raspolaganje novčanim sredstvima iz čl. 19 st. 1 tač.2 Zakona o oduzimanju 
imovinske koristi stečene kriminalnom djelatnošću, a koja se odnosi na imovinu oduzetu 
od : 
 
1. SAŠE PEKIĆA, JMB 2701973220026, Računi Hipotekarne banke broj : 
 
-520032000000498995  - 10.312,38 € 
 
-520032000005898306  - 26.977,02 € 
 
-ME25520036000001165088  - 6.094,85 € 
 
-Broj depozita: 275-0100-520275-269856  - 50,000,00 € 
 
-Broj depozita: 275-0100-520275-281302  - 70.000,00 € 
 
 
2. SANDRE STIJEPOVIĆ, JMB 0810981215313, Račun Hipotekarne banke broj: 
 
-520032000013614850  - 10.861,32 € 
 
3. GLIGORA CIMCILA, JMB 1501061263010, račun Prve banke a.d. Podgorica broj :   
 
-535010010004844777   - 18.277,58 €. 
 
4. NADE CICMIL, JMB 3011958268028, račun Prve banke a.d. Podgorica broj : 
 
-535010020009514017  - 4.154,55 € 
 
5. IVANA MIJUŠKOVIĆA, JMB 0509986260188, račun Addiko banke a.d. Podgorica broj : 
 
-555000900201159771  - 23 259,27 €. 
 
IV 
 
ODBIJA SE predlog za privremenu obustavu izvršenja novčanih transakcija, pa se 
obustavlja isplata i raspolaganje novčanim sredstvima iz čl. 19 st. 1 tač.2 Zakona o 
oduzimanju imovinske koristi stečene kriminalnom djelatnošću, a koja se odnosi na 
imovinu oduzetu od : 
 
1. VESKA PETRANOVIĆA, JMB 1404967223007, Račun Hipotekarne banke broj: 
 
-520032000000498607  - 45.495,16 € 
 
Uskraćivanje isplata novčanih iznosa sa računa pravnog lica: 
 
2. CICMIL d.o.o., PIB 02953129, račun Prve banke a.d. Podgorica broj : 
 
-535000000001358079 
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-ME25535005010004785081 
 
V 
 
ODREĐUJE SE privremeno oduzimanje pokretne imovine (zaplijena) iz čl. 19 st. 2 Zakona 
o oduzimanju imovinske koristi stečene kriminalnom djelatnošću, a koja se odnosi na: 
 
1. Putničko vozilo, marke "VW GOLF VII", sive boje, reg. oznaka PG FN 301, registrovano 
na ime okrivljenog Gorana Janketića, koje koristi okrivljeni Saša Pekić, od oca Vujadina, 
roden 27.01.1973. godine u Podgorici, JMB 2701973220026, sa prebivalištem u Podgorici, 
ulica Radosava Burića bb, a koje je uz potvrdu UP - Specijalnog policijskog odjeljenja 51/8 
Broj: 077/24- 36/2358 od 27. decembra 2024. godine oduzeto od lica Saše Pekiće, od oca 
Vujadina, rođen 27.01.1973. godine u Podgorici, JMB 2701973220026, sa prebivalištem u 
Podgorici, ulica Radosava Burića bb; 
 
2. Putničko vozilo, marke "W GOLF", broj šasije WWWZZZ1KZ4B090271, reg. oznaka NK 
CZ 967, koje koristi okrivljeni Predrag Mijušković, a koje je uz potvrdu UP - Specijalnog 
policijskog odjeljenja 51/8 Broj: 077/24-36/2371 od 27. decembra 2024. godine oduzeto od 
okrivljenog Predraga Mijuškovića, 
 
-        jer postoji osnovana sumnja da je imovina iz stava I ,III i V stečena kriminalnom 
djelatnošću. 
 
Ovo rješenje će se dostaviti nadležnom organu za upravljanje državnom imovinom- Upravi 
za katastar i državnu imovinu – Podgorica (Područna jedinica Podgorica, Budva, Bar, 
Nikšić, Žabljak, Plužine), koja je dužna da se stara o izvršenju ovog rješenja (čl. 53 
ZOOIKSKD).                 
Ovo rješenje objaviti u „Službenom listu Crne Gore“ i na oglasnoj tabli suda. 
 
Pozivaju se savjesna treća lica da mogu stupiti u postupak do pravosnažnosti odluke o 
trajnom oduzimanju imovinske koristi stečene kriminalnom djelatnošću. 
 
Savjesna treća lica imaju procesna prava koja ima oštećeni u skladu sa ZOOIKSKD i ZKP. 
 
Protiv rješenja  u dijelu kojim je usvojena privremena mjera imalac, branilac i punomoćnik 
mogu izjaviti žalbu Krivičnom vijeću ovog suda u roku od 8 dana od dana dostavljanja 
rješenja. Uz žalbu imalac dostavlja dokaze o porijeklu imovinske koristi za koju je 
određena privremena mjera obezbjeđenja. 
 
Žalba u ovom dijelu ne zadržava izvršenje rješenja. 
 
Privremena mjera obezbjeđenja i privremeno oduzimanje pokretne imovine mogu trajati 
najduže do pravosnažnosti odluke o trajnom oduzimanju imovinske koristi stečene 
kriminalnom djelatnošću. Privremena mjera i privremeno oduzimanje pokretne imovine 
ukinuće se po službenoj dužnosti ako u roku od dvije godine od dana donošenja rješenja o 
određivanju privremene mjere obezbjeđenja i privremenog oduzimanja pokretne imovine 
optužnica ne stupi na pravnu snagu. 
 
  Protiv rješenja iz stava II  i IV SDT može izjaviti žalbu Krivičnom vijeću ovog suda u roku 
od 8 dana od dana dostavljanja rješenja. 
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                                              O b r a z l o ž e n j e 
 
SDT je svojim prijedlogom Kti-S.br. 31/24 od 08.01.2025. godine predložilo izdavanje 
privremene mjere i privremenog oduzimanja pokretne imovine iz dispozitiva ovog rješenja 
obrazlažući svoj prijedlog činjenicom da se je naredbom Ki-S br. 31/24 od 28.12.2024. 
godine, pokrenuta istragu protiv okrivljenog Saše Pekića, zbog krivičnog djela stvaranje 
kriminalne organizacije iz člana 401a stav 1 u vezi stava 2 i 6 Krivičnog zakonika Crne 
Gore i dva krivična djela krijumčarenje iz člana 265 stav 3 Krivičnog zakonika Crne Gore, 
okrivljenog Srđana Jokića zbog krivičnog djela stvaranje kriminalne organizacije iz člana 
401a stav 2 u vezi stava 1 i 6 Krivičnog zakonika Crne Gore, dva krivična djela 
krijumčarenje iz člana 265 stav 3 Krivičnog zakonika Crne Gore i krivičnog djela pranje 
novca iz člana 268 stav 3 u vezi stava 1 u vezi člana 23 stav 2 Krivičnog zakonika Crne 
Gore, okrivljenog Gorana Janketića zbog krivičnog djela stvaranje kriminalne organizacije 
iz člana 401a stav 2 u vezi stava 116 Krivičnog zakonika Crne Gore i dva krivična djela 
krijumčarenje iz člana 265 stav 3 Krivičnog zakonika Crne Gore, okrivljenog Dragana 
Backovića, zbog krivičnog djela stvaranje kriminalne organizacije iz člana 401a stav 2 u 
vezi stava 1 i 6 Krivičnog zakonika Crne  Gore, krivičnog djela pranje novca iz člana 268 
stav 3 u vezi stava 11 člana 23 stav 2 Krivičnog zakonika Crne Gore, krivičnog djela 
stvaranje kriminalne organizacije iz člana 401a stav 1 u vezi stava 6 Krivičnog zakonika 
Crne Gore, produženog krivičnog djela zloupotreba službenog položaja iz člana 416 stav 2 
u vezi stava 1 i člana 49 stav 1 Krivičnog zakonika Crne Gore i produženog krivičnog djela 
zloupotreba službenog položaja iz člana 416 stav 1 u vezi člana 49 stav 1 Krivičnog 
zakonika Crne Gore, okrivljenog Mirka Cicmila zbog krivičnog djela stvaranje kriminalne 
organizacije iz člana 401a stav 1 u vezi stava 2 i 6 Krivičnog zakonika Crne Gore i 
krivičnog djela krijumčarenje iz člana 265 stav 2 i 3 Krivičnog zakonika Crne Gore, 
okrivljenog Petra Cicmila zbog krivičnog djela stvaranje kriminalne organizacije iz člana 
401a stav 1 u vezi stava 2 i 6 Krivičnog zakonika Crne Gore i krivično djelo krijumčarenje 
iz člana 265 stav 2 i 3 Krivičnog zakonika Crne Gore, okrivljenog Predraga Vučurovića 
zbog krivičnog djela stvaranje kriminalne organizacije iz člana 401a stav 2 u vezi stava 1 i 
6 Krivičnog zakonika Crne Gore, produženog krivičnog djela zloupotreba službenog 
položaja iz člana 416 stav 1 u vezi člana 49 stav 1 Krivičnog zakonika Crne Gore, 
okrivljenog Predraga Mijuškovića zbog krivičnog djela stvaranje kriminalne organizacije iz 
člana 401a stav 2 u vezi stava 1 i 6 Krivičnog zakonika Crne Gore, produženog krivičnog 
djela zloupotreba službenog položaja iz člana 416 stav 1 u vezi člana 49 stav 1 Krivičnog 
zakonika Crne Gore i okrivljenog Nikole Glomazića zbog krivičnog djela stvaranje 
kriminalne organizacije iz člana 401a stav 2 u vezi stava 1 i 6 Krivičnog zakonika Crne 
Gore, i produženog krivičnog djela krijumčarenje iz člana 265 stav 2 i 3 u vezi člana 49 
stav 1 Krivičnog zakonika Crne Gore. 
Naredbom Kti-S broj 31/24 od 28. decembra 2024. godine, Specijalno državno tužilaštvo 
je dana 31. decembra 2024. godine, donijelo naredbu protiv okrivljenih Saše Pekića i dr., o 
pokretanju finansijske istrage sa ciljem prikupljanja podataka i dokaza o imovini, zakonitim 
prihodima i troškovima života imalaca, koji su potrebni za trajno oduzimanje imovinske 
koristi i to podataka i dokaza o imovini ili zakonitim prihodima imalaca nakon umanjenja 
poreza i drugih dažbina koji su plačeni, kao i o odnosu između prihoda i imovine imalaca, 
podataka i dokaza o imovini koja je prenesena na treća lica ili je prešla na pravnog 
sljedbenika, kao i o načinu sticanja i prenošenja imovine, te drugih podataka i dokaza koji 
su od značaja za oduzimanje imovinske koristi stečene kriminalnom djelatnošću.Dana 27. 
decembra 2024. godine, službenici Specijalnog policijskog odjeljenja su, postupajući po 
Naredbama sudije za istragu Višeg suda u Podgorici Kri-S br. 159/24-1. Kri-S br. 159/24-2. 
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Kri-S br. 159/24-3, Kri-S br. 159/24-4, Kri-S br. 159/24-5, Kri-S br. 159/24-6, Kri-S br. 
159/24-7 | Kri-S br. 159/24-8 od 26. decembra 2024. godine i naredbom sudije za istragu 
Višeg suda u Podgorici Kri-S br. 159/24 od 27. decembra 2024. godine, izvršili su pretrese 
kod okrivljenih Saše Pekića i dr., te su između ostalog od okrivljenog Saše Pekića 
privremeno oduzeli putničko vozilo marke „W GOLF VII“, sive boje, reg, oznaka PG FN 
301, registrovano na ime okrivljenog Gorana Janketića, koje koristi okrivljeni Saša Pekić. 
Takođe, iz podataka Uprave za nekretnine proizilazi da je isti vlasnik odnosno suvlasnik 
više nekretnina velike vrijednosti, da je njegova bivša supruga Snežana Pekić takođe 
vlasnik više nekretnina na ekskluzivnim lokacijama, dok se iz podataka fonda PIO 
Crne  Gore utvrđuje da Saša Pekić ima godišnje prihode koji su u iznosu od oko 7.000,00 
€ i to u privrednom društvu ENTER COMPUTERS DOO koja takođe posjeduje vrijednu 
imovinu, a u finansijskim iskazima ne postoji jasna povezanost između izvora finansiranja i 
same imovine. Nadalje, Snežana Pekić, njegova bivša supruga ima evidentirane godišnje 
prihode u prosjeku od 4.000,00 € do 6.000,00 €, a vlasnica je više nekretnina. Takođe, 
Sandra Stijepović, nevjenčana supruga Saše Pekića, posjeduje vrijednu imovinu, a 
shodno podacima fonda PIO Crne Gore, nema evidentiranih prihoda tj. stalnog zaposlenja. 
U odnosu na Milijanu Petranović, sestru Saše Pekića, i Veska Petranovića, njegovog zeta, 
se utvrđuje da imaju vrijednu imovinu, dok prema podacima fonda PIO Crne  Gore, isti 
imaju godišnje prihode u iznosima od i to Milijana Petranović prosječno od 9.000,00 € do 
12.000,00 €, dok Vesko Petranović prosječno od 8.000,00 do 11.000,00 €. Dodatno, 
uvidom u dostavljene podatke iz fonda PIO Crne Gore za lica Marinu i Sretena Dragića, 
sestra i zet Saše Pekića, evidentiran je prosječni godišnji priohod u iznosu od prosječno 
7.100,00 € za Marinu Dragić, odnosno, nije evidentiran prihod za Sretena Dragića već 
samo stalno zaposlenje u MUP Crne Gore. Dakle, ova lica imaju godišnji prihode u znatno 
manjem iznosu u odnosu na vrijednost imovine koja je u njihovom vlasništvu, pa postoji 
osnovana sumnja da se radi o novcu koji potiče iz kriminalne djelatnosti, jer postoji 
očigledna nesrazmjera između njihovih zakonitih prihoda i imovine. 
 
Takođe, pretresom prostorija koje koriste okrivljeni Petar i Mirko Cicmil, pronađena je 
dokumentacija, odnosno osam ugovora o pozajmici iz kojih se utvrđuje da su okrivljeni 
Petar i Mirko Cicmil, kao i njihovi roditelji Gligor i Nada Cicmil, dana 29.05.2020. godine, 
privrednom društvu CICMIL DOO, čiji je osnivač Petar Cicmil pozajmili 88.393,00 €, a 
tokom 2023. godine i 2024. godine ukupan iznos od 42.500,00 €. Shodno dostavljenim 
podacima od strane fonda PIO Crne Gore, njihovi godišnji prihodi su značajno manji, pa 
tako Mirko Cicmil ima prosječna godišnja primanja u iznosu od prosječno 10.000,00 €, 
Petar Cicmil u iznosu od prosječno 5.000,00 €, Gligor Cicmil u iznosu od prosječno 
15.000,00 € kao i Nada Cicmil u iznosu od prosječno 8.700,00 € (od 2020. godine bez 
evidentiranih prihoda), Dakle, ova lica imaju godišnji prihode u znatno manjem iznosu u 
odnosu na vrijednost imovine koja je u njihovom vlasništvu i vlasništvu CICMIL DOO, pa 
postoji osnovana sumnja da se radi o novcu koji potiče iz kriminalne djelatnosti, jer postoji 
očigledna nesrazmjera između njihovih zakonitih prihoda i imovine. 
 
U odnosu na Srđana Jokića, na osnovu pribavljene dokumentacije se utvrđuje da isti nije 
bio zaposlen u periodu od februara 2017. godine do aprila 2022. godine, a da je trenutno 
zaposlen u CASA DEL MOBILE DOO Podgorica. Takođe, posjeduje više stambenih i 
poslovnih prostora u Podgorici, te da su njegovi zakoniti prihodi u očiglednoj nesrazmjeri 
sa imovinom koju posjeduje. Takođe, njegova supruga Mara i kćerka Andrea su vlasnice 
dvije garaže i to u Budvi i Podgorici, te će se daljom finansijskom istragom utvrđivati da li 
su on i članovi njegove porodice stvarni vlasnici još nekih nekretnina. Imajući u vidu da nije 
logično da novac investiraju u garažne prostore, a da u tim objektima ili na tim lokacijama 
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ne posjeduju i stambene prostore. Dakle, ova lica imaju godišnji prihode u znatno manjem 
iznosu u odnosu na vrijednost imovine koja je u njihovom vlasništvu, pa postoji osnovana 
sumnja da se radi o novcu koji potiče iz kriminalne djelatnosti, jer postoji očigledna 
nesrazmjera između njihovih zakonitih prihoda i imovine. 
 
U odnosu na Gorana Janketića, na osnovu pribavljene dokumentacije su utvrđuje da je 
prvo evidentirano zaposlenje u CASA DEL MOBILE DOO Podgorica od januara 2023. 
godine, a da nema imovine na svoje ime, dok na ime svoje majke Nade Janketić, koja je 
korisnica penzije, ima više nekretnina koje su evidentirane u Upravi za nekretnine I to 
objekti male površine, ali se prilikom pretresa došlo do podataka da se radi o stambenom 
objektu velike površine koji nije evidentiran u listu nepokretnosti, te da stvarno stanje u 
katastru sa onim sa lica mjesta nije u saglasju. Kod činjenice da se radi o objektu bez 
dozvole očigledno je da se radilo o objektima manje površine koja su tokom određenog 
vremenskog perioda dograđeni ili nadgrađeni, te su sada to objekti velikih površina, bez 
dozvole, pa će se tokom finansijske istrage utvrditi stvarna površina i procijeniti uložena 
sredstva. Takođe, Branislav Janketić, brat Gorana Janketića, prema podacima fonda PIO 
nije zaposlen dok je u Poreskoj upravi evidentiran manji prihod po osnovu ugovora o djelu, 
a isti je vlasnik zemljišta površine 2.730m2 u KO Botun, dok je osnov sticanja kupovina. 
Dakle, ova lica imaju godišnji prihode u znatno manjem iznosu u odnosu na vrijednost 
imovine koja je u njihovom vlasništvu, pa postoji osnovana sumnja da se radi o novou koji 
potiče iz kriminalne djelatnosti, jer postoji očigledna nesrazmjera između njihovih zakonitih 
prihoda i imovine. 
 
U odnosu na Dragana Backovića, na osnovu pribavljene dokumentacije Poreske uprave, 
utvrđuje se da je isti zaposlen u MUP Crne Gore, sa bruto mjesečnom zaradom od 
1.189,15 €, dok je njegova supruga Marija Backović nezaposleno lice, pri čemu su kod 
Poreske uprave evidentirane četiri naknade po osnovu ugovora o djelu (MUP Crne Gore) i 
to tri uplate po 514,33 € i jedna uplata od 1.028,66 €. Takođe, njegova majka, Jelena 
Backović je korisnica penzije. Imajući u vidu da su na ime njegove supruge evidentirane 
nepokretnosti i to stan sa garažnim mjestom, a da je osnov sticanja kupovina kao zemljište 
i na ime njegove majke, to je očigledno da se radi o nepokretnostima koje nisu mogle biti 
stečena na osnovu primanja Dragana Backovića, niti od penzije koju prima njegova majka. 
 
U odnosu na Predraga Vučurovića, na osnovu pribavljene dokumentacije Poreske uprave, 
utvrđuje se da je isti zaposlen u MUP Crne Gore, sa bruto mjesečnom zaradom od 
1.003,54 €, da nema evidentiranih nepokretnosti na svoje ime, dok je na ime njegove 
majke evidentiran objekat u izgradnji sa dvorištem, a da je osnov sticanja nasleđe pri 
čemu će se tokom finansijske istrage utvrditi šta je konkretan osnov sticanja te 
nepokretnosti odnosno od koga je naslijeđen, a imajući u vidu da ovo tužilaštvo još uvijek 
nema podatke za ovu nepokretnost. Takođe na ime njegove sestre, Milice Nikolić 
evidentirana je nepokretnost u Nikšiću, a osnov sticanja je kupovina, pri čemu je ista 
zaposlena u predškolskoj ustanovi sa godišnjim prihodima od oko 10.000,00, te će se 
utvrditi da li su ova primanja, koja su očigledno mala, moći dovesti u vezu sa sticanjem 
vlasništva nad ovom nepokretnošću. 
 
U odnosu na Predraga Mijuškovića, na osnovu pribavljene dokumentacije Poreske uprave, 
utvrđuje se da je isti zaposlen u MUP Crne Gore, da nema evidentiranih nepokretnosti na 
svoje ime, dok je na ime njegovog brata Ivana Mijuškovića evidentiran stambeni prostor u 
Nikšiću površine 42m2 čiji je osnov sticanja kupovina. Tokom finansijske istrage utvrdiće 
se kolika su primanja Ivana Mijuškovića, imajući u vidu da u dostupnoj bazi podataka 
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Poreske uprave nijesu evidentirani prihodi osim da je osiguran kod Ministarstva odbrane 
Crne Gore, dok se iz podataka fonda PIO Crne Gore ne mogu utvrditi prihodi. Od 
Predraga Mijuškovića je oduzeto i putničko vozilo marke VW GOLF, a postoji sumnja da je 
pribavljen od kriminalne djelatnosti. 
 
U odnosu na Nikolu Glomazića, na osnovu pribavljene dokumentacije Poreske uprave, 
utvrđuje se da je isti zaposlen u Skupštini Opštine Plužine, da su njegovi prosječni godišnji 
prihodi oko 8.500,00 €, te da ima evidentiranu nepokretnost na svoje ime stambeni prostor 
površine 32m2, a osnov sticanja nije poznat. Imajući u vidu njegova primanja, potrebno je 
tokom finansijske istrage utvrditi da li je na osnovu tih prihoda bio u mogućnosti stekne u 
svojinu ovu nepokretnost, i na koji način. 
 
Sve ovo jasno ukazuje da je, u odnosu na ova lica, opravdano određivanje mjere iz člana 
19 stav 1 tačka 1 al 1a Zakona o oduzimanju imovinske koristi stečene kriminalnom 
djelatnošću. 
 
Opravdano je i određivanje privremene mjere iz člana 19 stav 1 tačka 2 Zakona o 
oduzimanju imovinske koristi stečene kriminalnom djelatnošću u odnosu na novčana 
sredstva koja se nalaze na na računima kod Hipotekarne banke, Prve banke i Addiko 
banke, bliže predstavljena stavom II predloga, imajući u vidu da se radi o značajnim 
sredstvima, koja nisu u srazmjeri sa zakonitim prihodima, a posebno da su ista lica 
istovremeno i vlasnici više nekretnina. 
 
Imajući u vidu prednje navedeno, SDT nalazi da postoji osnovana sumnja da je imovinska 
korist stečena kriminalnom djelatnošću, te da postoji opasnost da bi raspolaganjem 
nepokretnostima koje su navedene u dispozitivu predloga, novcem i predmetima, 
oduzimanje ove imovinske koristi, bilo onemogućeno ili otežano.   
 
U predlogu SDT je navedeno da je pretresom kod okrivljenog Saše Pekića privremeno 
oduzeto putničko vozilo marke „W GOLF VII“, sive boje, reg, oznaka PG FN 301, 
registrovano na ime okrivljenog Gorana Janketića, koje koristi okrivljeni Saša Pekić. 
Takođe, iz podataka Uprave za nekretnine proizilazi da je isti vlasnik odnosno suvlasnik 
više nekretnina velike vrijednosti, da je njegova bivša supruga Snežana Pekić takođe 
vlasnik više nekretnina na ekskluzivnim lokacijama, dok se iz podataka fonda PIO Cme 
Gore utvrđuje da Saša Pekić ima godišnje prihode koji su u iznosu od oko 7.000,00 € i to u 
privrednom društvu ENTER COMPUTERS DOO koja takođe posjeduje vrijednu imovinu, a 
u finansijskim iskazima ne postoji jasna povezanost između izvora finansiranja i same 
imovine. Nadalje, Snežana Pekić, njegova bivša supruga ima evidentirane godišnje 
prihode u prosjeku od 4.000,00 € do 6.000,00 €, a vlasnica je više nekretnina. Takođe, 
Sandra Stijepović, nevjenčana supruga Saše Pekića, posjeduje vrijednu imovinu, a 
shodno podacima fonda PIO Cme Gore, nema evidentiranih prihoda tj. stalnog zaposlenja. 
 
Branilac okrivljenog Saše Pekića adv Marko Radović je u izjašnjenjima naveo da nijesu 
ispunjeni uslovi za određivanje privremene mjere. Naime, osim što SDT navodi da postoji 
nesrazmjera između vrijednosti navedene imovine i zakonitih prihoda Pekića, ne daje 
nijedan drugi razlog koji bi opravdao određivanje privremene mjere u smislu gore citiranih 
zakonskih odredbi. Dakle, niti navodi kada je i kojim osnovom stečena navedena imovina 
niti se navodi da postoji rizik da će njeno oduzimanje biti otežano. Teret dokazivanja ovih 
činjenica je na tužiocu, s tim da se ukazuje da je riječ o zakonito stečenoj imovini u periodu 
prije krivičnih djela koja se Pekiću stavljaju na teret, a ne postoji vremenska povezanost tih 
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momenata. Pri tom, osnov nasljeđivanja određene imovine je nasljede. Posebno je važno 
bilo utvrditi porijeklo novca na računima, imajući u vidu konstataciju iz predloga da je Pekić 
imao zakonite prihode na godišnjem nivou u visini od oko 7.000,00 €. 
 
Okrivljeni Pekić Saša posjeduje : 
 
Tri stambene jedinice u LN 6443 KO Podgorica III PJ Podgorica na kat.parceli 3875/4 i to: 
porodična stambena zgrada površine 155m2 označena kao PD 0, stambeni prostor 
(dupleks) površine 160m2 označen kao PD1, nestambeni prostor površine 33m2, označen 
kao PD2, u obimu prava 1/1, Saša Pekić. 
 
-Stambeni prostor u LN 4420 KO Podgorica I PJ Podgorica na kat.parceli 1307/3. površine 
228m2, označen kao PD 153, u obimu prava 1/1, Saša Pekić, 
Livada 1 klase u LN 6735 KO Podgorica III PJ Podgorica, na kat parceli 3875/7 površine 
498m2 u obimu prava 1/1, Saša Pekić, 
 
-Livade 2 klase u LN 7340 KO Podgorica III PJ Podgorica na kat parcelama: 3851/2 livada 
površine 316m2, 3851/3 livada površine 495m2, 3851/21 livada površine 303m2 i na kat 
parceli 3851/22 livada površine 180m2, u obimu prava 1/1, Saša Pekić, 
 
-Livade 2 klase u LN 8077 KO Podgorica III PJ Podgorica na kat parcelama 3875/11 
livada površine 100m2, 3875/12 livada površine 69m2, 3875/14 livada površine 84m2, u 
obimu prava 1/1, Saša Pekić, 
 
-Dva poslovna prostora u LN 4410 KO Podgorica I PJ Podgorica na kat parceli 862/1 i to 
poslovni prostor u vanprivredi površine 34m2, označen kao PD 103 i poslovni prostor u 
vanprivredi površine 93m2, označen kao PD 108, u obimu prava 1/1, Saša Pekić. 
 
-Dva poslovna prostora u LN 5698 KO Podgorica III PJ Podgorica na kat parceli 4226 i to 
poslovni prostor porodične zgrade površine 40m2 označen kao PD 208 I poslovni prostor 
porodične zgrade površine 86m2 označen kao PD 209, u obimu prava 1/1, Saša Pekić, 
 
-Livada i njiva u LN 1197 KO Mahala PJ Podgorica i to na kat parceli 3420 livada 2 klase 

površine 1370m2 i na kat parceli 3421/1 njiva 2.klase površine 806m2, น obimu prava 1/1, 

Saša Pekić, 
 
-Stambeni prostor i krovna terasa u LN 2077 KO Budva PJ Budva na kat parceli 1285/1 
stambeni prostor površine 116m2 označen kao PD 63 i krovna terasa površine 280m2 
označena kao PD 64, u obimu prava 1/1, Saša Pekić, 
 
-Pašnjaci 2.klase u LN 4217 KO Budva PJ Budva na kat.parcelama: 555/28 pašnjak 
2.klase površine 824m2, 555/30 pašnjak 2.klase površine 148m2, 555/55 pašnjak 2.klase 
površine 27m2, 555/56, pašnjak 2.klase površine 96m2, 555/57 pašnjak 2 klase površine 
16m2, 555/58, pašnjak 2.klase površine 18m2, u obimu prava 1/3, Saša Pekić (druga dva 
vlasnika su Jokić Dejan i Petranović Vesko), 
 
-Javni putevi u LN 4006 KO Budva PJ Budva na kat.parceli 3077/12 površine 5m2, u 
obimu prava 1/3, Saša Pekić, (susvojina Jokić Dejana, Petranović Veska i Pekić Saše). 
 
-Neplodna zemljišta u LN 3239 KO Budva PJ Budva na kat parcelama: 552/3 neplodna 
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zemljišta površine 23m2, 553/2 neplodna zemljišta površine 1m2 i 554/2 neplodna 
zemljišta površine 179m2, u obimu prava 1/3, Saša Pekić (sukorišćenje Jokić Dejana, 
Petranović Veska i Pekić Saše) 
 
-Stambeni prostor u LN 239 KO Virpazar PJ Bar na kat. parceli 253 površine 36m2 
označen kao PD4, u obimu prava 1/1, Saša Pekić, 
 
-Stambeni prostor u LN 252 KO Krnjice PJ Bar, na kat parceli 854/2 površine PD 1/1, Saša 
Pekić, 40m2 označen kao 1, u obimu prava 1/1, Saša Pekić, 
 
-Ruševina pomoćne zgrade u LN 390 KO Krnjice PJ Bar, na kat.parceli 853 ruševina 
površine 36m2 označena kao PD0, u obimu prava 1/1, Saša Pekić, 
 
-Na računima Hipotekarne banke broj : 
 
-520032000000498995  -10.312,38 € 
-520032000005898306  -26.977,02 € 
-ME25520036000001165088  -6.094,85 € 
-Broj depozita: 275-0100-520275-269856  -50,000,00 € 
-Broj depozita: 275-0100-520275-281302  -70.000,00 € 
 
-Koristi putničko vozilo, marke "VW GOLF VII", sive boje, reg. oznaka PG FN 301, 
registrovano na ime okrivljenog Gorana Janketića, koje je uz potvrdu UP - Specijalnog 
policijskog odjeljenja 51/8 Broj: 077/24- 36/2358 od 27. decembra 2024. godine oduzeto 
od lica Saše Pekiće. 
 
Cijeneći zakonite prihode okrivljenog Saše Pekića koji na godišnjem nivou iznose oko 
7.000,00 €, da je isti vlasnik velikog broja nepokretnosti, da se na njegovim računima 
nalazi ukupno 163.384,25 €, da je u naredbi o sprovođenju istrage označen kao 
organizator kriminalne organizacije koja se bavila krijumčarenjem 22.647 paketa cigareta, 
a u nedostatku dokaza kojima bi se potvrdilo zakonito porijeklo imovine i novca, ocijenjeno 
je da je predlog za određivanje privremene mjere osnovan i da postoji očigledna 
nesrazmjera između vrijednosti imovine i zakonitih prihoda okrivljenog Saše Pekića. 
 
Sud je odbio predlog za izdavanje privremene mjere u odnosu na stambeni prostor u 
vlasništvu Marine Dragić iz sljedećih razloga. Stambeni prostor je kupljen 18.10.2012. 
godine, što je više od 7 godina prije početka navedenog perioda kriminalne aktivnosti (kraj 
2019. do mart 2021. godine). Ova značajna vremenska razlika otežava uspostavljanje 
direktne veze između sticanja imovine i navodnih kriminalnih aktivnosti. Postoji ugovor o 
kupoprodaji stana (UZZ.br.663/2012 od 18.10.2012. godine) koji potvrđuje datum i način 
sticanja nepokretnosti. Ovaj dokument pruža dokaz o zakonitom sticanju imovine. Iako nije 
pružen dokaz o poklonu od oca u iznosu od 50.000,00 €, sama činjenica da je stan kupljen 
znatno prije perioda navodne kriminalne aktivnosti umanjuje sumnju u nezakonito porijeklo 
sredstava za njegovu kupovinu. Prihvatanje privremene mjere za imovinu stečenu više 
godina prije navodnog krivičnog djela bi moglo narušiti princip pravne sigurnosti i dovesti u 
pitanje legitimno stečena imovinska prava. 
 
Sud je prihvatio predlog za izdavanje privremene mjere u odnosu na imovinu Sretena 
Dragića u odnosu na stambeni prostor i dva garažna mjesta u LN 188 KO Podgorica I PJ 
Podgorica na kat parcell 425/1 i to stambeni prostor površine 102m2 označen kao PD 130, 
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garažno mjesto površine 13m2 označeno kao PD 248 i garažno mjesto površine 12m2 
označeno kao PD 249, u obimu prava 1/1 Sreten Dragić. 
 
Nepokretnosti su stečene 19.08.2016. godine, što je vremenski bliže periodu označene 
kriminalne aktivnosti. Ova relativna blizina povećava mogućnost povezanosti između 
sticanja imovine i potencijalnih nezakonitih aktivnosti. Postoji finansijska povezanost sa 
okrivljenim Sašom Pekić, koji je označen kao organizator kriminalne organizacije, koji je 
bio garant isplate kredita za kupovinu nepokretnosti. Ne postoji evidencija o prihodima 
Sretena Dragića, osim zaposlenja u MUP-u Crne Gore. Ova činjenica ukazuje na 
potencijalnu nesrazmjeru između njegovih zakonitih prihoda i vrijednosti stečene imovine, 
što dodatno pojačava sumnju u zakonitost porijekla sredstava. 
 
Sreten Dragić je u srodstvu sa Sašom Pekićem koji je njegov zet, što u kombinaciji sa 
finansijskom povezanošću i vremenskom blizinom sticanja imovine stvara osnov za 
sumnju u zakonitost porijekla sredstava. 
 
U odnosu na Milijanu Petranović, sestru Saše Pekića, i Veska Petranovića, njegovog zeta, 
se utvrđuje da imaju vrijednu imovinu, dok prema podacima fonda PIO Cme Gore, isti 
imaju godišnje prihode u iznosima od i to Milijana Petranović prosječno od 9.000,00 € do 
12.000,00 €, dok Vesko Petranović prosječno od 8.000,00 do 11.000,00 €. 
 
Branilac okrivljenih Veska Petranovića i Milijane Petranović, advokat Bojan Korać je u 
izjašnjenju od 21.01.2025. godine, naveo da SDT smatra da sama činjenica krvnog 
srodstva sa okrivljenim Pekić Sašom automatski povlači osnovanu sumnju da je imovina 
njegove sestre i zeta stečena kriminalnom djelatnošću, što je apsolutno neosnovano i 
nelogično, a prije svega imajući u vidu sadržinu obrazloženja SDT-a. S tim u vezi, 
prvenstveno se ukazuje na nelogičnosti u obrazloženju SDT-a kada je u pitanju sticanje 
navodne imovinske koristi kriminalnom djelatnošću, koja ni u kom slučaju nije održiva 
Prihodi i imovina Veska Petranovića i Milijane Petranović je zakonito stečena. Navedene 
nepokretnosti za koje SDT traži privremenu mjeru obezbjeđenja kupljene su prije više od 
20 godina. Kao dokaz navedenih tvrdnji dostaljeni su: Ugovor o kuporodaji nekretine 
zaključen između Lekić Mirjane i Petranović Milijane od 16.juna 2004.godine, stambeni 
prostor površine 48m2 u LN 608 KO Podogrica, ugovor o kupoprodaji poslovnog prostora 
između BOJ comeerca DOO i Petranović Veska od 06. 05.2005.godine za posloni prostor 
168m označen kao PD 104 u LN 4356 PJ Bar, Ugovor o kupoprodaji dva poslovnog 
prostora između Eko Lina AD Bijelo Polje i Petranović Veska od 06. 05.2005.godine LN 
1038 KO Podogirca, ugovor o kupovini Placa izmrdu Radonjić Nevenke, Radonjić Gojka i 
Skulović Vesne kao prodavaca i kupaca Petranović Veska i Pekić Saše od 
05.02.2003.godine, ugovor o kupprodaji dva poslovna prostora površine 496m2 i 496m2 
PD1 i PD2 u Baru između NLB banke i Veska Petranovića UZZ.br.212/2017 od 
04.04.2017. godine, ugovor o kupoprodaji stambenog prostora, dva nestambena i dva 
parking prostora u LN 4129 KO Tološi PJ Podgorica UZz br. 713/22 između Rezidnet Doo 
i Petranović Milijane, ugovori i anexi Ugovora o zakupu poslovnih prostora između 
Petranović Veska i Fashion company DOO Podgorica na osnovu kojih su ostvarivani 
legalni prihodi, godišnje prijave poreza na dohodak fizičkih lica za period od 2009. godine 
do 2023.godine koje pokazuju ostvarene zarade i prihode iz legalnih izvora. 
 
Iz naprijed navedenih dokaza nesumnjivo proizilazi da su svu svoju imovinu Vesko i 
Milijana Petranović kao bračni supružnici stekli zakonito, te je jasno da Predlog SDT-a 
nema uporište ni u činjenicama niti propisima. 
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Pored navedenih ugovora, sudu su dostavljene poreske prijave na ime Vesko Petranović. 
Vesko Petranović  je za 2008. godinu, prijavio prihod od imovine od 8.703,52 € i iznos od 
13.443,93 € i na ime zakupa iznos od 14.505,60 €. 
Vesko Petranović  je za 2009. godinu, prijavio prihod od imovine od 14.087,52 € i iznos od 
2.283,79 € na ime rada u preduzeću VS Commerce DOO. 
Vesko Petranović  je za 2009. godinu prijavio i prihod od imovine od 7.252,80 € i na ime 
ostvarenih zarada u okviru firme VS Commerce DOO iznos od 4.740,57 €. 
Na ime zakupa za period 01.03.2009 do 31.12.2009. godine, prijavio je iznose od 604,40 
€, 604,40 €, 604,40 €, 604,40 €, 604,40 €, 1.813,04 €, 604,40 €, 604,40 €, 604,40 €, 
604,40 €. 
Vesko Petranović  je za 2010. godinu, prijavio prihod od imovine od 7.283,79 € i na ime 
zakupa iznos od 14.087,52 €. 
Vesko Petranović  je za 2011. godinu, prijavio prihod od imovine od 9.861,00 €, na ime 
zakupa iznos od 14.087,00 € i na ime prihoda u preduzeću Tehnomax iznos od 
14.086,00€.   
Vesko Petranović  je za 2012. godinu, prijavio prihod od imovine od 9.861,00 €, na ime 
zakupa iznos od 14.087,00 € i na ime prihoda u preduzeću Tehnomax iznos od 
14.087,00€. 
Vesko Petranović  je za 2013. godinu, prijavio prihod od imovine od 9.240,00 €, na ime 
zakupa iznos od 13.200,00 € i na ime prihoda u preduzeću Tehnomax iznos od 
13.200,00€. 
Vesko Petranović  je za 2014. godinu prijavio prihod od zakupa u iznosu od 13.200,00 € i 
na ime prihoda u preduzeću Tehnomax iznos od 13.200,00€. 
Vesko Petranović  je za 2015. godinu prijavio prihod od imovine od 9.240,00 €, na ime 
zakupa iznos od 13.200,00 € i na ime prihoda u preduzeću Tehnomax iznos od 
13.200,00€. 
Vesko Petranović  je za 2015. godinu prijavio prihod od imovine od 9.240,00 €, na ime 
zakupa iznos od 13.200,00 € i na ime prihoda u preduzeću Tehnomax iznos od 
13.200,00€. 
Vesko Petranović  je za 2016. godinu prijavio prihod od imovine od 9.240,00 €, na ime 
zakupa iznos od 13.200,00 € i na ime prihoda u preduzeću Tehnomax iznos od 
13.200,00€. 
Vesko Petranović  je za 2017. godinu prijavio prihod od imovine od 47.289,23 €, na ime 
zakupa iznos od 67.556,04 € i na ime prihoda u preduzeću Fashion house iznos od 
48.559,23€. 
Vesko Petranović  je za 2018. godinu prijavio prihod od imovine od 70.002,27 €, na ime 
zakupa iznos od 100.003,25 €, na ime prihoda u preduzeću Tehnomax iznos od 
19.850,57€ i na ime prihoda u preduzeću Fashion house iznos od 80.152,68€. 
Vesko Petranović  je za 2019. godinu prijavio prihod od imovine od 70.002,29 €, na ime 
zakupa iznos od 100.003,27 €, na ime prihoda u preduzeću Tehnomax iznos od 
19.850,57€ i na ime prihoda u preduzeću Fashion house iznos od 80.152,67€. Prijavio je i 
kapitalni dobitak u iznosu od 1.068.615,67 € od prodaje zemljišta. 
Vesko Petranović  je za 2020. godinu prijavio prihod od imovine od 65.586,32 €, na ime 
zakupa iznos od 93.694,73 €, na ime prihoda u preduzeću Tehnomax iznos od 16.542,14€ 
i na ime prihoda u preduzeću Fashion house iznos od 77.152,59€. 
Vesko Petranović  je za 2021. godinu prijavio prihod od imovine od 69.447,04 €, na ime 
zakupa iznos od 99.252,92 €, na ime prihoda u preduzeću Tehnomax iznos od 19.850,57€ 
i na ime prihoda u preduzeću Fashion house iznos od 79.402,35€. 
Vesko Petranović  je za 2022. godinu prijavio prihod od imovine od 75.312,61 €, na ime 
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zakupa iznos od 107.589,44 €, na ime prihoda u preduzeću Tehnomax iznos od 
20.782,11€ i na ime prihoda u preduzeću Fashion house iznos od 86.807,33€. 
Vesko Petranović  je za 2023. godinu prijavio prihod od imovine od 76.600,20 €, na ime 
zakupa iznos od 109.428,86 €, na ime prihoda u preduzeću Tehnomax iznos od 
20.782,11€ i na ime prihoda u preduzeću Fashion house iznos od 88.646,75€. 
Ukupni prihodi Petranović Veska iznose : 
 
2008: 36,653.05 €, 
2009: 36,221.72 €, 
2010: 21,371.31 €, 
2011: 38,034.00 €, 
2012: 38,035.00 €, 
2013: 35,640.00 €, 
2014: 26,400.00 €, 
2015: 35,640.00 €, 
2016: 35,640.00 €, 
2017: 163,404.50 €, 
2018: 270,008.77 €, 
2019: 1,338,624.47 €, 
2020: 252,975.78 €, 
2021: 267,952.88 €, 
2022: 290,491.49 €, 
2023: 295,457.92 €, 
 
Ukupni prihod za sve godine zajedno: 3,182,550.89 €. 
Vesko Petranović je poslovni prostor u LN 4356 KO Novi Bar PJ Bar na kat parceli 5777/3 
površine 168m2 označen kao PD 104 stekao na osnovu ugovora od 06.05.2005. godine. 
 
Dva poslovna prostora u LN 1038 KO Podgorica I PJ Podgorica na kat parceli 1223/1, 
poslovni prostor površine 115m2 označen kao PD 109 i poslovni prostor površine 109m2 
označen kao PD 168, stekao je na osnovu ugovora od 27.01.2004. godine. 
 
Navedene nepokretnosti su kupljene 14, odnosno 15 godina prije početka navedenog 
perioda kriminalne aktivnosti (kraj 2019. do marta 2021. godine). Ova značajna vremenska 
razlika otežava uspostavljanje direktne veze između sticanja imovine i navodnih 
kriminalnih aktivnosti. Postoje ugovori o kupoprodaji poslovnih prostora koji potvrđuju 
datum i način sticanja nepokretnosti iz kojih se utvrđuje zakonito sticanje imovine. 
Prihvatanje privremene mjere za imovinu stečenu toliko godina prije predmetnog krivičnog 
djela bi moglo narušiti princip pravne sigurnosti i dovesti u pitanje legitimno stečena 
imovinska prava. 
 
Vesko Petranović je livadu 2 klase u LN 8186 KO Podgorica III PJ Podgorica na kat parceli 
3858/2 površine 573m2 13858/6 površine 1m2, stekao ugovorom od 18.11.2019. godine 
za iznos od 74.620,00 €, a kako su do 2019. godine njegovi prihodi iznosili 737.058,35€, 
imao je dovoljno sredstava za kupovinu navedene nepokretnosti, za koju nisu pruženi 
dokazi da je nepokretnost kupljena od sredstava koja potiču od kriminalne djelatnosti. Iz 
navedenih razloga predlog za određivanje privremene mjere odbijen je kao neosnovan, a 
isto se odnosi i na predlog za određivanje privremene mjere u odnosu na stambeni 
prostor, dva nestambena i dva parking prostora u LN 4129 KO Tološi PJ Podgorica na 
kat.parceli 1823/9 i to: parking prostor površine 16m2 označen kao PD13, parking prostor 
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površine 17m2 označen kao PD14, nestambeni prostor površine 34m2 označen kao 
PD15, nestambeni prostor površine 7m2 označen kao PD16, vlasništvo Milijane 
Petranović, kao i stambeni prostor u LN 608 KO Podgorica II, PJ Podgorica, na kat parceli 
3700, površine 48m2, označen kao PD4, u obimu prava 1/1, Milijana Petranović. 
 
Prihodi supruga Milijane Petranović Veska Petranovića do 2022. godine iznosili su 
2.596.601,48, što predstavlja dovoljan iznos za kupovinu nepokretnosti, pri čemu je sud 
brak cijenio kao zajednicu pored ostalog i imovine, u kojoj jedan bračni drug može svoja 
sredstva dati drugom bračnom drugu za kupovinu nepokretnosti. 
 
Sud je odbio i predlog da se izvrši privremeno oduzimanje novca Veska Petranovića sa 
žiro računa Hipotekarne banke broj: 520032000000498607 u iznosu od 45.495,16 €. Kao 
što je navedeno ukupni prijavljeni prihodi Veska Petranovića iznose 3,182,550.89€, nema 
dokaza da iznos od 45.495,16€ predstavlja novac koji potiče od kriminalne djelatnosti, a 
kako legalni prihodi višestruko prelaze taj iznos, predlog je odbijen kao neosnovan. 
 
Vesko Petranović je poslovni prostor u LN 2309 KO Novi Bar, PJ Bar, na kat parceli 
5777/1, poslovni prostor površine 496m2 označen kao PD1 poslovni prostor površine 
496m2 označen kao PD2, stekao na osnovu ugovora od 20.03.2017. godine za iznos od 
900.001,00 €. Vrijeme sticanja navedenih nepokretnosti se može povezati sa djelovanjem 
kriminalne organizacije. Prihodi Veska Petranovića do 2017 godine iznosili su ukupno 
303.635,08 €, i isti nisu bili dovoljni za kupovinu dva poslovna prostora u Baru za iznos od 
900.001,00 €, dana 20.03.2017. godine, iz kojih razloga je predlog za određivanje 
privremene mjere u tom dijelu cijenjen kao osnovan. 
 
Predlog u odnosu na Snežanu Pekić sud je prihvatio. U predlogu je navedeno da je ista 
bivša supruga Saše Pekića koja je vlasnik više nekretnina na ekskluzivnim lokacijama, sa 
evidentiranim godišnjim prihodima u prosjeku od 4.000,00 € do 6.000,00 €. 
 
Predlog se odnosi na : 
 
-Dva poslovna prostora u LN 4341 KO Podgorica I, PJ Podgorica, na kat.parceli 1186/17 i 
to: poslovni prostor površine 45m2, označen kao PD 11, poslovni prostor površine 48m2 
označen kao PD 18, u obimu prava 1/1, Snežana Pekić, 
 
-Dva garažna mjesta i četiri stambena prostora u LN 2077 KO Budva, PJ Budva, na kat 
parceli 1285/1 i to: garažni prostor površine 16m2, označen kao PD 18, garažni prostor 
površine 25m2 označen kao PD 19, stambeni prostor površine 48m2 označen kao PD 36, 
stambeni prostor površine 39m2 označen kao PD 39, stambeni prostor površine 127m2 
označen kao PD 52, stambeni prostor površine 39m2 označen kao PD 62, u obimu prava 
1/1, Snežana Pekić, 
 
Kako sudu nije dostavljeno izjašnjenje sa dokazima o zakonitom porijeklu predmetnih 
nepokretnosti, ocijenjeno je da Pekić Snežana sa zakonitim prihodima nije mogla steći 
imovinu velike vrijednosti i da postoji osnovana sumnja da je ista stečena kriminalnom 
djelatnošću. 
 
Predlog u odnosu na Sandru Stijepović sud je prihvatio. U predlogu je navedeno da je ista 
nevjenčana supruga Saše Pekića, da posjeduje vrijednu imovinu, a shodno podacima 
fonda PIO Crne Gore, nema evidentiranih prihoda tj. stalnog zaposlenja. 
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Predlog se odnosi na : 
 
-Dva parking prostora i stambeni prostor u LN 4844 KO Podgorica I, PJ Podgorica, na kat 
parceli 104/1 i to: parking prostor površine 13m2, označen kao PD 23, parking prostor 
površine 13m2 označen kao PD 24 i stambeni prostor površine 115m2 označen kao PD 
174, u obimu prava 1/1 Sandra Stijepović, kao i na račun Hipotekarne banke broj: -
520032000013614850  -10.861,32 €. 
 
Kako sudu nije dostavljeno izjašnjenje sa dokazima o zakonitom porijeklu predmetnih 
nepokretnosti, ocijenjeno je da Sandra Stijepović koja nema zakonite prihode nije mogla 
steći imovinu velike vrijednosti i da postoji osnovana sumnja da je ista stečena 
kriminalnom djelatnošću. 
 
Sud je prihvatio predlog za određivanje privremene mjere u odnosu na Srđana Jokića. 
 
Predlog se odnosi na : 
 
-Porodičnu stambenu zgradu sa pripadajućim dvorištem i njivom u LN 2196 KO Doljani PJ 
Podgorica na kat parceli 2733/1 i to podrum (prizemlje, potkrovlje) površine 135m2, garaža 
prva etaža podruma PD 1 površine 37m2, stambeni prostor u prizemlju označen kao 
trosoban stan PD 2 površine 106m2, stambeni prostor u potkrovlju označen kao trosoban 
stan površine 110m2, u obimu prava 1/1, Srđan Jokić. 
 
-Stambeno poslovna zgrada u LN 5551 KO Donja Gorica PJ Podgorica na kat.parceli 
3561/2 označeno kao prizemna zgrada površine 450m2 sa pripadajućim zemljištem 
površine 1053m2, u obimu prava 1/1, Srđan Jokić. Porodična stambena zgrada sa 
pripadajućim dvorištem u LN 568 KO Rogami PJ Podgorica na kat.parceli 1463/2 
označeno kao jednospratna zgrada u psnovi 69m sa prizemljem označenim kao PD 1 
površine 55m2 i PD2 prvim spratom površine 54m2, u obimu prava 1/1, Srđan Jokić. 
 
-Garaža u LN 4345 KO Podgorica 1 PJ Podgorica na kat parceli 1516/10 označeno kao 
PD 106 površine 13m2, u obimu prava 1/1, Srđan Jokić. 
 
U predlogu je navedeno da Srđan Jokić nije bio zaposlen u periodu od februara 2017. 
godine do aprila 2022. godine, a da je trenutno zaposlen u CASA DEL MOBILE DOO 
Podgorica. Takođe, posjeduje više stambenih i poslovnih prostora u Podgorici, te da su 
njegovi zakoniti prihodi u očiglednoj nesrazmjeri sa imovinom koju posjeduje. 
 
Kako sudu nije dostavljeno izjašnjenje sa dokazima o zakonitom porijeklu predmetnih 
nepokretnosti, ocijenjeno je da Srđan Jokić  sa zakonitim prihodima nije mogao steći 
imovinu velike vrijednosti i da postoji osnovana sumnja da je ista stečena kriminalnom 
djelatnošću. 
 
Predlog za određivanje privremene mjere podnijet je i u odnosu na Jokić Maru i Jokić 
Andreu a odnosi se na : 
 
-Garažu u LN 263 KO Bečići I PJ Budva na kat.parceli 602/1 označeno kao PD 9 površine 
18m2, u obimu prava 1/1, Mara Jokić. 
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-Garažu u LN 4345 KO Podgorica I PJ Podgorica na kat parceli 1516/10 označeno kao PD 
111 površine 13m2, u obimu prava 1/1, Andrea Jokić. 
 
Kako sudu nije dostavljeno izjašnjenje sa dokazima o zakonitom porijeklu predmetnih 
nepokretnosti, ocijenjeno je da Mara Jokić  i Andrea Jokić sa zakonitim prihodima nijesu 
mogle steći imovinu velike vrijednosti i da postoji osnovana sumnja da je ista stečena 
kriminalnom djelatnošću. 
 
Sud je djelimično prihvatio predlog za određivanje privremene mjere u odnosu na Nadu 
Janketić. Predlog se odnosi na : 
 
-Porodična stambena zgrada sa pripadajućim dvorištem LN 8117 KO Podgorica III PJ 
Podgorica na kat parceli 6589 u obj br. površine 76m2 PD 1 u prizemlju 62m2, 1 obj br. 2 
ukupne površine 7m2 PD 1 u prizemlju površine 34m2, u obimu prava 1/1, Nada Janketić, 
 
-Porodična stambena zgrada sa dvorištem LN 6775 KO Podgorica III PJ Podgorica kat, 
parcela 6588 površina objekta 92m2 sa zemljištem površine 360m2, u obimu prava 1/1, 
Nada Janketić. 
 
Nada Janketić je korisnica penzije, ima više nekretnina koje su evidentirane u Upravi za 
nekretnine i to objekti male površine, ali se prilikom pretresa došlo do podataka da se radi 
o stambenom objektu velike površine koji nije evidentiran u listu nepokretnosti, te da 
stvarno stanje u katastru sa onim sa lica mjesta nije u saglasju. Kod činjenice da se radi o 
objektu bez dozvole očigledno je da se radilo o objektima manje površine koja su tokom 
određenog vremenskog perioda dograđeni ili nadgrađeni, te su sada to objekti velikih 
površina, bez dozvole, pa će se tokom finansijske istrage utvrditi stvarna površina i 
procijeniti uložena sredstva. 
 
Kako sudu nije dostavljeno izjašnjenje sa dokazima o zakonitom porijeklu predmetnih 
nepokretnosti, ocijenjeno je da Nada Janketić sa zakonitim prihodima nije mogla steći 
imovinu iz LN 8117 KO Podgorica III, budući da se radi o imovini velike vrijednosti i da 
postoji osnovana sumnja da je ista stečena kriminalnom djelatnošću. 
 
Sud nije prihvatio predlog u odnosu na imovinu iz LN 6775 KO Podgorica III. Utvrđeno je 
da  PJ Podgorica kat, parcela 6588 površina objekta 92m2 sa zemljištem površine 360m2, 
u obimu prava 1/1, Nada Janketić. Osnov sticanja navedenih nepokretnosti je nasleđe, 
porodična stambena zgrada je izgrađena 1988. godine i radi se o imovini koja se ni po 
osnovu sticanja ni po datumu izgradnje ne može povezati sa djelatnošću predmetne 
kriminalne organizacije.   
 
Sud je prihvatio predlog za određivanje privremene mjere u odnosu na Borislava 
Janketića, koja se odnosi na : 
 
-Livadu 3. klase LN 3740 KO Botun PJ Podgorica, kat pare 832/3 površina 2730m2, u 
obimu prava 1/1, Borislav Janketić. 
 
U predlogu je navedeno da Borislav Janketić, brat Gorana Janketića, prema podacima 
fonda PIO nije zaposlen dok je u Poreskoj upravi evidentiran manji prihod po osnovu 
ugovora o djelu, a isti je vlasnik zemljišta površine 2.730m2 u KO Botun, dok je osnov 
sticanja kupovina. 



4. mart 2025.                 ОГЛАСНИ ДИO - Службени лист  ЦГ                                            Страна XXII - Број 15 

 

 
Kako sudu nije dostavljeno izjašnjenje sa dokazima o zakonitom porijeklu predmetne 
nepokretnosti, ocijenjeno je da Borislav Janketić sa zakonitim prihodima nije mogao steći 
predmetnu nepokretnost budući da se radi o imovini velike vrijednosti i da postoji 
osnovana sumnja da je ista stečena kriminalnom djelatnošću. 
 
Sud je prihvatio predlog za određivanje privremene mjere u odnosu na Mariju Backović i 
Jelenu Backović koja se donosi na : 
 
-Stan sa garažnim mjestom LN 4869 KO Podgorica I, PJ Podgorica kat.parcela 1360/1 
označeni kao PD 499 površine 12, PD 1159 površine 69m2, u obimu prava 1/1, Marija 
Backović, 
 
-Njivu LN 3837 KO Nikšić PJ Nikšić kat parcela 143/11 površina 377m2. kat.parcela 
143/19 površina 527m2, kat.parcela 143/23 površina 463m2, u obimu prava 1/1, Jelena 
Backović, 
 
U predlogu je navedeno da je Dragan Backović, na osnovu pribavljene dokumentacije 
Poreske uprave, zaposlen u MUP Crne Gore, sa bruto mjesečnom zaradom od 1.189,15 
€, dok je njegova supruga Marija Backović nezaposleno lice, pri čemu su kod Poreske 
uprave evidentirane četiri naknade po osnovu ugovora o djelu (MUP Crne Gore) i to tri 
uplate po 514,33 € i jedna uplata od 1.028,66 €. Takođe, njegova majka, Jelena Backović 
je korisnica penzije. Imajući u vidu da su na ime njegove supruge evidentirane 
nepokretnosti i to stan sa garažnim mjestom, a da je osnov sticanja kupovina kao zemljište 
i na ime njegove majke, to je očigledno da se radi o nepokretnostima koje nisu mogle biti 
stečena na osnovu primanja Dragana Backovića, niti od penzije koju prima njegova majka. 
 
Kako sudu nije dostavljeno izjašnjenje sa dokazima o zakonitom porijeklu predmetne 
nepokretnosti, ocijenjeno je da Marija Backović i Jelena Backović sa zakonitim prihodima 
nijesu mogle steći predmetne nepokretnosti budući da se radi o imovini velike vrijednosti i 
da postoji osnovana sumnja da je ista stečena kriminalnom djelatnošću. 
 
U predlogu za određivanje privremene mjere u odnosu na, Gligora Cicmila, Nadu Cicmil i 
DOO Cicmil, navedeno je da je pretresom prostorija koje koriste okrivljeni Petar i Mirko 
Cicmil, pronađena dokumentacija, odnosno osam ugovora o pozajmici iz kojih se utvrđuje 
da su okrivljeni Petar i Mirko Cicmil, kao i njihovi roditelji Gligor i Nada Cicmil, dana 
29.05.2020. godine, privrednom društvu CICMIL DOO, čiji je osnivač Petar Cicmil 
pozajmili 88.393,00 €, a tokom 2023. godine i 2024. godine ukupan iznos od 42.500,00 €. 
Shodno dostavljenim podacima od strane fonda PIO Crne Gore, njihovi godišnji prihodi su 
značajno manji, pa tako Mirko Cicmil ima prosječna godišnja primanja u iznosu od 
10.000,00 €, Petar Cicmil u iznosu od prosječno 5.000,00 €, Gligor Cicmil u iznosu od 
prosječno 15.000,00 € kao i Nada Cicmil u iznosu od prosječno 8.700,00 € (od 2020. 
godine bez evidentiranih prihoda), Dakle, ova lica imaju godišnji prihode u znatno manjem 
iznosu u odnosu na vrijednost imovine koja je u njihovom vlasništvu i vlasništvu CICMIL 
DOO, pa postoji osnovana sumnja da se radi o novcu koji potiče iz kriminalne djelatnosti, 
jer postoji očigledna nesrazmjera između njihovih zakonitih prihoda i imovine. 
 
Punomoćnici Nade Cicmil, Gligora Cicmila i DOO Cicmil, Plužine, adv Ivana Raičević i 
Milica Bojanić su u izjašnjenju naveli da je podnijeti predlog Specijalnog državnog 
tužilaštva u potpunosti paušalan i neosnovan. Naime, u podnijetom predlogu za 
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određivanje privremene mjere između ostalog se navodi:....Dakle, ova lica imaju godišnje 
prihode u znatno manjem iznosu u odnosu na vrijednost imovine koja je u njihovom 
vlasništvu i vlasništvu CICMIL d.o.o. pa postoji osnovana sumnja da se radi o novcu koji 
potiče iz kriminalne djelatnosti, jer postoji očigledna nesrazmjera između njihovih zakonitih 
prihoda i imovine.."??? 
 
Nadalje, u dostavljenom predlogu ne navode se odlučne činjenice koje bi predstavljale 
opasnost da će oduzimanje imovinske koristi biti onemogućeno ili otežano, niti se na bilo 
koji način predlogom tretira ovaj neophodan uslov za određivanje mjere, već se predlog 
temelji na pukim zakonskim formulacijama. Ukazuje se da takva opasnost ne postoji 
budući da je imovina koja navedena u predlogu imovina koja je stečena na zakonit način, 
tako što su njeni imaoci obavljali zakonitu privrednu djelatnost dugi niz godina, te da su 
njihova stremljenja da je svojim trudom i radom uvećaju, a ne da je na bilo koji način 
umanje. 
Naime, shodno čl. 22 ZOOIKSKD Predlog za određivanje privremene mjere obezbjeđenja 
sadrži podatke o imaocu ili vlasniku stvari, vrsti privremene mjere, zakonskom nazivu 
krivičnog djela i imovinskoj koristi koja je predmet privremene mjere obezbjeđenja, dokaze 
o pravnom osnovu vlasništva, okolnosti iz kojih proizilazi osnovana sumnja da je 
imovinska korist stečena kriminalnom djelatnošću i razloge koji opravdavaju potrebu za 
određivanje privremene mjere obezbjeđenja 
Jasno je da je podnijeti predlog tužilaštva nepotpun. U istom se ne navode okolnosti iz 
kojih proizlazi osnovana sumnja da je imovinska korist stečena kriminalnom djelatnošću 
niti razlozi koji opravdavaju potrebu za određivanje privremene mjere obezbjeđenja. 
Predlog ne sadrži ni dokaze o pravnom osnovu vlasništva a što je takođe, jedan od 
neophodnih elemenata predloga shodno naprijed navedenim zakonskim odredbama! 
Ukoliko bi sud usvojio ovako paušalan predlog, vlasnici bi u potpunosti bili lišeni svog 
prava na mirno uživanje svoje imovine a koje je garantovano u smislu čl. 1 Prokola I uz 
Konvenciju o ljudskim pravima. Naime, u samom predlogu nedostaju odlučne činjenice a 
koje se tiču same procjene nesrazmjere". 
Nepokretnosti Cicmil Gligora: 
1. Stambeni prostor u LN 54 KO Plužine PJ Plužine na kat parceli 83/3, površine 78m², 
označen kao PD16, u obimu prava 1/1 Cicmil Gligor - Odluka o dodjeli stana EPCG Nikšić 
br. 957 od 25.06.1992. godine iz koje proizilazi da je Gligoru Cicmilu dodijeljen na 
korišćenje stan površine 77,72m2koji se nalazi u Plužinama u stambenoj zgradi C-38, stan 
broj 9.   
2. Gradjevinska parcela u LN 2517 KO Žabljak PJ Žabljak na kat parceli 3690/19, površine 
350m², u obimu prava 1/3, Gligor Cicmil, na osnovu Zaključka Republike Crne Gore, 
Opštine Žabljak br. 01-1023 od 24.10.1994. godine o davanju neizgrađenog gradskog 
građevinskog zemljišta isto je dato na trajno korišćenje Cicmil Sofiji, majci Cicmil Gligora. 
3. Stambeni prostor u LN 7405 KO Podgorica III PJ Podgorica na kat.parceli 4998/1, 
površine 71m², označen kao PD24, u obimu prava 1/1, Gligor Cicmil- kupljen prodajom 
akcija koje je Gligor Cicmil imao u Elektrodistirbuciji ( vrijednost akcija oko 16.000 €), 
otpremninom koju je dobio prilikom odlaska u penziju (u iznosu od 25.000 €- izvod sa 
računa str. 12), kao i uštedjevinom koju je u tom trenutku imao. 
Nepokretnosti Cicmil Nade: 
1. Tri zgrade i zemljište pod zgradom i dvorište u LN 192 KO Plužine PJ Plužine na kat 
parceli 34/8 i to: poslovni prostor površine 48m² označene kao PD1 u zgradi br. 1, poslovni 
prostor 48m² označen kao PD1 u zgradi br. 2 i garaža kao dio zgrade površine 86m² u 
zgradi br.3 označen kao PD1 i poslovni prostor povrišne 53m² označen kao PD2 u zgradi 
br. 3. svojina 1/1 Nada Cicmil- finansirano sredstvima od otpremnine koju je dobila prilikom 
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odlaska u penziju kao i iz ušteđevine. Vrijednost bungalova je iznosila ne više od 13.000-
15.000 €, koja se ogledala u kupovini građevinskog materijala, a samom izgradnjom 
najviše se bavila porodica, rodjaci, te su troškovi angažovanja majstora na izgradnji bili 
minimalni (u prilogu izvod sa računa na koji je uplaćena otpremnina, str. 3) 
Nepokretnosti Cicmil d.o.o. 
1. Stambeni prostor i dvije garaže u LN 8295 KO Podgorica III PJ Podgorica na kat parceli 
3569/44 i to garažno mjesto površine 13m² označeno kao PD2. garažno mjesto površine 
13m² označeno kao PD3 i stambeni prostor 101 m², označen kao PD105 u obimu prava 
1/1, Cicmil doo. (stan kupljen po ugovoru o kupoprodaji i plaćen sa računa firme što se 
zaključuje iz računovodstvene dokumentacije d.o.o. Cicmil) 
2. Jedna pomoćna i šest zgrada u turizmu, dvorište i liada u LN 179 KO Plužine PJ 
Plužine, u obimu prava 1/1, Cicmil doo 
U prilogu je Ugovor o kreditu kod Nikšićke banke iz 2007. godine kojim je Gligoru Cicmilu 
odobren kredit u iznosu od 25.000 € za rješavanje stambene potrebe. 
Vezano za poslovanje Cicmil d.o.o, čiji je izvršni direktor i osnivač Gligor Cicmil, ukazuje 
se da se radi o firmi koja je osnovana 2013. godine, a koja se bavila prvenstveno 
ugostiteljskom djelatnošću (kafana). Nakon toga, obavljala se djelatnost turizma (turistički 
kamp kao i prevoz medjugradskom i linijom Plužine Sarajevo). Dakle, navedena firma je 
razvijala svoju djelatnost i u tom pravcu zbog potreba razvoja podizala kredite, dobijala 
subvencije i pozajmice. Svaka pozajmica koja se desila bila je namjenski opredijeljena za 
realizaciju kupovine osnovnih sredstava ili povećanje imovine u svrhu obavljanja 
djelatnosti. 
Naime, činjenica je da se porodica Cicmil od 2006. godine za vrijeme sezone (maj-
septembar) bavila organizovanjem raftinga na nijeci Tari, i to kao fizička lica sve do 2018. 
godine od kada taj posao obavljaju okviru poslovanja firme d.o.o. Cicmil. Ovo iz razloga 
što u ranijem periodu rafting kao vid rekreacije nije bio prepoznat kao posebna 
registrovana djelatnost. Bilo je dovoljno posjedovanje licence za skipera za bavljenje tom 
djelatnošću, a koju licencu su posjedovali članovi porodice Cicmil Petar Mirko. Osim 
raftinga porodica Cicmil bavila se i svakodnevnim prevozom turista od Šćepan Polja do 
Brštanovice, organizovanjem vožnji za potrebe turista džip safari kroz tzv. Durmitorski 
prsten, a vršili su i prevoz stanovništva po njihovim potrebama. Nadalje, ova porodica 
posjeduje poljoprivredno gazdinstvo, pa je sve svoje resurse usmjerila da se uz malo 
troškova organizuje i ishrana turista, a onda i smještaj u kampu. Dakle, pozajmice su 
uplaćivane iz navedenih izvora. Pored toga novac je pozajmljivan i od bliskih rođaka, a sve 
u svrhu unapređenja i razvoja poslovanja. U tom pravcu se prilažu kartice konta za Cicmil 
d.o.o. od 2019. godine do 2024. godine sa objašnjenjem iznosa, namjene i vremenskog 
okvira u kojem su se pozajmice realizovale. 
Iz računovodstvene dokumentacije jasno se vidi koliki su bili prihodi firme Cicmil do.o., te 
se radi o firmi koja posluje i ulaže sav rad i trud da se razvija. O tome govore i podaci da 
su joj odobreni i krediti od IRF-a, kao i subvencije, obzirom da se bavi organizacijom 
prevoza i putnika na relacijama koje su neophodne. 
Pored navedenih priloga dokaza dostavljeni su i izvodu sa računa fizičkih lica Cicmil 
Gligora, Cicmil Nade, Cicmil Mirka i Cicmil Petra iz kojih se utvrđuju iznosi zarade, 
otpremnine te utvrđuje da su bili u mogućnosti da na zakonit način stiču imovinu. 
Zamrzavanjem imovine imenovanih fizičkih lica (zarada, penzija) i firme doo Cicmil koja 
posluje zakonito, čiji prihodi i njihovi izvori mogu se lako utvrditi iz izuzete dokumentacije, 
dovodi se u pitanje egzistencija ovih lica, odnosno zaposlenih, kao i povjerilaca firme, te 
povrjeđuje ustavno pravo na mirno uživanje imovine. 
Evidentno je da su nepokretnosti za koje se traži određivanje privremene mjere stečene od 
zakonitih prihoda te ne postoji nesrazmjera između vrijednosti te imovine i zakonito 
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stečenih prihoda te stoga predlaže da se odbije kao neosnovan predlog Specijalnog 
državnog tužilaštva Crne Gore za određivanje privremene mjere obezbjeđenja zabrane 
raspolaganja nepokretnosti uz zabilježbu zabrane u katastru nepokretnosti te mjere 
davanja naloga kreditnoj instituciji da uskrati isplatu novčanih iznosa. 
Predlog za određivanje privremene mjere u odnosu na Gligora Cicmila koji se odnosi na 
stambeni prostor u LN 54 KO Plužine PJ Plužine na kat parceli 83/3, površine 78m², 
označen kao PD16, u obimu prava 1/1 Cicmil Gligor, sud je odbio kao neosnovan. 
Predmetni stan je dodijeljen na korišćenje Gligoru Cicmilu Odlukom o dodjeli stana EPCG 
Nikšić br. 957 od 25.06.1992. godine, iz koje proizilazi da je Gligoru Cicmilu dodijeljen na 
korišćenje stan površine 77,72m2 koji se nalazi u Plužinama u stambenoj zgradi c-38, stan 
broj 9., iz kojih razloga je očigledno da navedeni stan ne može da se poveže sa 
djelatnošću kriminalne organizacije.   
 
Predlog za određivanje privremene mjere u odnosu na Gligora Cicmila, a odnosi se na 
gradjevinsku parcelu u LN 2517 KO Žabljak PJ Žabljak na kat parceli 3690/19, površine 
350m², u obimu prava 1/3, odbijen je kao neosnovan, jer je iz Zaključka Opštine Žabljak 
br. 01-1023 od 24.10.1994. godine, o davanju neizgrađenog gradskog građevinskog 
zemljišta isto je dato na trajno korišćenje, a utvrđeno je da je parcela površine 350 m2 
data Cicmil Sofiji, majci Cicmil Gligora. Iz navedenog akta Opštine Žabljak utvrđeno je 
zakonito porijeklo predmetne nepokretnosti iz kojih razloga se ista ne može povezati sa 
djelatnošću kriminalne organizacije.   
 
Sud je prihvatio predlog za određivanje privremene mjere u odnosu na stambeni prostor u 
LN 7405 KO Podgorica III PJ Podgorica na kat.parceli 4998/1, površine 71m², označen 
kao PD24, u obimu prava 1/1. Punomoćnice su u izjašnjenju navele da je predmetni stan 
kupljen prodajom akcija koje je Gligor Cicmil imao u Elektrodistirbuciji (vrijednost akcija 
oko 16.000 €), otpremninom koju je dobio prilikom odlaska u penziju (u iznosu od 25.000 
€- izvod sa računa str. 12), kao i ušteđevinom koju je u tom trenutku imao. 
 
Iz podataka Uprave za nekretnine utvrđuje se da je zgrada u kojoj se nalazi predmetni 
stan izgrađena 2020. godine. Dakle, radi se o novoizgrađenom stanu, a prema podacima 
javno dostupnim podacima Uprave za statistiku Crne Gore (MONSTAT), prosječna cijena 
kvadratnog metra stana u novogradnji u Podgorici u trećem kvartalu 2021. godine iznosila 
je 1.182 €. Prema navedenoj cijeni vrijednost stana iznosila je oko 83.922 €, što je 
višestruko više od sredstava koja su navedena u izjašnjenju, pri čemu nisu pruženi dokazi 
da je Gligor Cicmil prodajom akcija koje je imao u Elektrodistirbuciji ostvario prihod od oko 
16.000 €, niti se na pouzdan način može dokazati koliko novca je Gligor Cicmil imao na 
osnovu ušteđevine. Dakle, za veći dio vrijednosti stana nema dokaza o zakonitom 
porijeklu, a vrijeme kupovine stana poklapa se sa vremenom djelovanja kriminalne 
organizacije za koju postoji osnovana sumnja da su njeni članovi bili sinovi Gligora 
Cicmila, Mirko Cicmil i Petar Cicmil.   
 
Predlog za određivanje privremene mjere koji se donosi na nepokretnosti Nade Cicmil tri 
zgrade i zemljište pod zgradom i dvorište u LN 192 KO Plužine PJ Plužine na kat parceli 
34/8 i to: poslovni prostor površine 48m² označene kao PD1 u zgradi br. 1, poslovni 
prostor 48m² označen kao PD1 u zgradi br. 2 i garaža kao dio zgrade površine 86m² u 
zgradi br.3 označen kao PD1 i poslovni prostor površine 53m² označen kao PD2 u zgradi 
br. 3. svojina 1/1 sud je ocijenio kao osnovan. U listu nepokretnosti kao godina izgradnje 
navedena je 2020. godina. Iz izvoda iz računa Nade Cicmil utvrđeno je da je Opština 
Plužine Nadi Cicmil isplatila otpremninu u iznosu 10.112,40 € dana 31.12.2020. godine. 
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Očigledno je da Cicmil Nada navedeni novac uplaćen 31.12.2020. godine nije mogla 
koristiti za izgradnju više objekata u toku 2020. godine, a navođenje kao izvora 
finansiranja ušteđevine, bez dokaza o iznosu i porijeklu ušteđevine ne dokazuje zakonito 
porijeklo novca, posebno kada se ima u vidu da je zarada Nade Cicmil u 2020. godini 
iznosila 389,53 €. Više je nego očigledno da tri objekta nije bilo moguće sagraditi za iznos 
od 13.000-15.000 €, kako je navedeno u izjašnjenju i da postoji nesrazmjera između 
vrijednosti te imovine i zakonito stečenih prihoda. 
Predlog za privremeno oduzimanje pokretne imovine (zaplijenu) novčanih sredstava 
Gligora Cicmila sa računa Prve banke a.d. Podgorica broj : 535010010004844777 u 
iznosu od 18.277,58 € i Nade Cicmil sa računa Prve banke a.d. Podgorica broj : 
535010020009514017 u iznosu od 4.154,55 € sud je prihvatio jer nisu dostavljeni dokazi o 
porijeklu tih sredstava, a ako se imaju u vidu visine penzija Gligora Cicmila u iznosu od 
784,00 € i Nade Cicmil u iznosu od 256,15 €, uz plaćanje troškova života, jasno je da 
penzije nisu omogućavale Gligoru Cicmilu i Nadi Cicmil da steknu novčana sredstva u 
navedenom iznosu i da se ta sredstva mogu povezati jedino sa djelovanjem kriminalne 
organizacije.   
Kada je u pitanju imovina pravnog lica CICMIL DOO, Plužine, predloženo je izdavanje 
privremne mjere u odnosu na: stambeni prostor i dvije garaže u LN 8295 KO Podgorica III 
PJ Podgorica na kat parceli 3569/44 i to garažno mjesto površine 13m2 označeno kao 
PD2. garažno mjesto površine 13m2 označeno kao PD3 i stambeni prostor površine 
101m2 označen kao PD105 u obimu prava 1/1 i jedna pomoćna i šest zgrada u turizmu, 
dvorište i livada u LN 179 KO Plužine PJ Plužine i to na kat parceli 34/1 pomoćna zgrada 
broj 1 nestambeni prostor od 13m2 označen kao PD1, zgrada u turizmu broj 2 poslovni 
prostor od 27m2 označen kao PD1, zgrada u turizmu broj 3 poslovni prostor od 19m2 
označen kac PD 1, zgrada u turizmu broj 4-poslovni prostor od 19m2 označen kao PD 1. 
zgrada u turizmu broj 5 - poslovni prostor od 23m2 označen kao PD 1, zgrada u turizmu 
broj 6 poslovni prostor od 23m2 označen kao PD 1, zgrada u turizmu broj 7-poslovni 
prostor od 23m2 označen kao PD 1, u obimu prava 1/1. 
 
Sud je prihvatio predlog za određivanje privremene mjere. 
 
SDT je u predlogu naveo da su okrivljeni Petar i Mirko Cicmil, kao i njihovi roditelji Gligor i 
Nada Cicmil, dana 29.05.2020. godine, privrednom društvu CICMIL DOO, čiji je osnivač 
Petar Cicmil pozajmili 88.393,00 €, a tokom 2023. godine i 2024. godine ukupan iznos od 
42.500,00 €. Shodno dostavljenim podacima od strane fonda PIO Crne Gore, njihovi 
godišnji prihodi su značajno manji, pa tako Mirko Cicmil ima prosječna godišnja primanja u 
iznosu od prosječno 10.000,00 €, Petar Cicmil u iznosu od prosječno 5.000,00 €, Gligor 
Cicmil u iznosu od prosječno 15.000,00 € kao i Nada Cicmil u iznosu od prosječno 
8.700,00 € (od 2020. godine bez evidentiranih prihoda), kako navedena lica imaju godišnji 
prihode u znatno manjem iznosu u odnosu na vrijednost imovine koja je u njihovom 
vlasništvu i vlasništvu CICMIL DOO, postoji osnovana sumnja da se radi o novcu koji 
potiče iz kriminalne djelatnosti, jer postoji očigledna nesrazmjera između njihovih zakonitih 
prihoda i imovine. 
 
U izjašnjenju na predlog navedeno je da je firma Cicmil d.o.o osnovana 2013. godine, koja 
se bavila prvenstveno ugostiteljskom djelatnošću (kafana), a nakon toga turizmom 
(turistički kamp kao i prevoz medjugradskom i linijom Plužine Sarajevo), a firma je zbog 
potreba razvoja podizala kredite, dobijala subvencije i pozajmice. 
Porodica Cicmil se od 2006. godine za vrijeme sezone (maj-septembar) bavila 
organizovanjem raftinga na nijeci Tari, i to kao fizička lica sve do 2018. godine od kada taj 
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posao obavljaju okviru poslovanja firme d.o.o. Cicmil. Osim raftinga porodica Cicmil bavila 
se i svakodnevnim prevozom turista od Šćepan Polja do Brštanovice, organizovanjem 
vožnji za potrebe turista džip safari kroz tzv. Durmitorski prsten, a vršili su i prevoz 
stanovništva po njihovim potrebama. Ova porodica posjeduje poljoprivredno gazdinstvo, 
pa je sve svoje resurse usmjerila da se uz malo troškova organizuje i ishrana turista, a 
onda i smještaj u kampu. Novac je pozajmljivan i od bliskih rođaka, a sve u svrhu 
unapređenja i razvoja poslovanja. 
Pored navedenih priloga dokaza dostavljeni su i izvodu sa računa fizičkih lica Cicmil 
Gligora, Cicmil Nade, Cicmil Mirka i Cicmil Petra iz kojih se utvrđuju iznosi zarade, 
otpremnine te utvrđuje da su bili u mogućnosti da na zakonit način stiču imovinu. 
Evidentno je da su nepokretnosti za koje se traži određivanje privremene mjere stečene od 
zakonitih prihoda te ne postoji nesrazmjera između vrijednosti te imovine i zakonito 
stečenih prihoda. 
Stanje računa u 2019. 
Potraživanja za neuplaćene (Pazar)  iznos 214.09 €, 
Kupci u zemlji iznos od 163,99 €, 
Kupci maloprodaja iznos od 14.70 €, 
Prihodi -2.000,00 €, 
Dugoročni krediti u zemlji iznos od -36.000 €, 
Kratkoročni krediti u zemlji iznos od -38.393 €, 
 
Slijedi dio napisan olovkom o pozajmicama koje su izvršene pravnom licu : 
 
01.03.2019. godine 1.000 € - Cicmil Nada 
10.04.2019. godine 10.000 € - Cicmil Petar                                 
07.05.2019. godine 7.500 € - Cicmil Petar 
07.05.2019. godine 4.393 € - Cicmil Nada 
15.05.2019. godine 2.500 € - Cicmil Gligor 
04.06.2019. godine 400 € - Cicmil Nada 
13.08.2019. godine 6.400 € - Cicmil Gligor 
13.08.2019. godine 2.700 € - Cicmil Mirko                                 
01.10.2019. godine 3.500 € - Cicmil Gligor 
 
Stanje računa u 2020. 
Potraživanja za neuplaćene (Pazar)  iznos 0.00 €, 
Kupci u zemlji iznos od 163,99 €, 
Kupci maloprodaja iznos od 119.21 €, 
Prihodi -4.480,00 €, (rukom napisano subvencije) 
Kratkoročni krediti u zemlji iznos od -42.793 €, 
 
Slijedi dio napisan olovkom o pozajmicama koje su izvršene pravnom licu : 
 
26.05.2020. godine 2.900 € - nije naveden uplatilac 
04.12.2020. godine 5.000 € - nije naveden uplatilac 
22.12.2020. godine 7.500 € - nije naveden uplatilac 
 
Stanje računa u 2021. 
Potraživanja za neuplaćene (Pazar)  iznos 1.286,60 €, 
Kupci u zemlji iznos od 581,29 €, 
Kupci u inostranstvu iznos od 600 €, 
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Prihodi -1.000,00 €, (rukom napisano subvencije) 
Kratkoročni krediti u zemlji iznos od -40.093 €, 
 
Stanje računa u 2022. 
 
Potraživanja za neuplaćene (Pazar)  iznos 1.093,20 €, 
Kupci u zemlji iznos od -260,01 €, 
 
Stanje računa u 2023. 
 
Potraživanja za neuplaćene (Pazar)  iznos 1.780,90 €, 
Kupci u inostranstvu iznos od -270,00 €, 
Kupci u zemlji iznos od 0.00€ 
Prihodi od subvencija -71.200,00 €, 
Kratkoročni krediti u zemlji iznos od -70.550,62 €, 
 
Slijedi dio napisan olovkom o pozajmicama koje su izvršene pravnom licu : 
 
28.02.2023. godine 14.000 € - Gligor Cicmil 
06.12.2023. godine 17.500 € - Cicmil Mirko 
06.12.2023. godine 5.000 € - Cicmil Petar 
 
Stanje računa u 2024. 
 
Potraživanja za neuplaćene (Pazar)  iznos 26.011,96 €, 
Kupci u zemlji iznos od 5.880 €, 
Kupci u inostranstvu iznos od 0,00 € 
Prihodi od subvencija -72.814,36 €, 
Kratkoročni krediti u zemlji iznos od -61.935,38 €, 
 
Slijedi dio napisan olovkom o pozajmicama koje su izvršene pravnom licu : 
 
31.03.2024. godine 15.300 € - Gligor Cicmil 
 
Dati avansi za zalihe i usluge iznos od 57.000 € 
 
Plata Cicmil Mirka u 2024. godini iznosila je oko 1.000 €, a Cicmil Petra koji je zaposlen u 
Cicmil doo iznosila je oko 550 €.   
 
Na osnovu predstavljenih finansijskih podataka i informacija o imovini, mogu se izvesti 
sledeći zaključci koji podržavaju usvajanje privremene mjere: 
 
Preduzeće Cicmil DOO je bilježilo negativne prihode od 2019. do 2021. godine, što 
ukazuje na loše poslovanje. Preduzeće je imalo značajne dugoročne i kratkoročne kredite, 
koji su se povećavali tokom godina. U 2024. godini, kratkoročni krediti su iznosili -
61.935,38 €. Preduzeće je održavalo likvidnost kroz brojne pozajmice od fizičkih lica, što je 
neuobičajena praksa za zdravo poslovanje. Prihodi od subvencija u 2023. i 2024. godini (-
71.200,00 € i -72.814,36 €) ne opravdavaju visoke iznose potraživanja i datih avansa. 
Navedeni prihodi Gligora Cicmila (penzija 784,00 €), Nade Cicmil (penzija 256,15 €), Mirka 
Cicmila (plata oko 1.000 €) i Petra Cicmila (plata oko 550 €) nisu dovoljni da opravdaju 
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visoke iznose pozajmica koje su davali preduzeću. Navedena imovina (stambeni prostor, 
garaže, pomoćne zgrade i zgrade u turizmu) predstavlja značajnu vrijednost koja nije u 
skladu sa prikazanim finansijskim stanjem preduzeća i prihoda povezanih fizičkih lica. 
Postoji osnovana sumnja da navedena imovina nije mogla biti stečena na zakonit način, s 
obzirom na prikazano finansijsko stanje preduzeća i prihode povezanih fizičkih lica. Postoji 
opasnost da bi bez privremene mjere imovina mogla biti otuđena, opterećena ili skrivena, 
čime bi se otežalo ili onemogućilo eventualno oduzimanje nezakonito stečene imovine. 
Uzimajući u obzir sve navedene činjenice, sud ocjenjuje da postoji opravdan razlog za 
usvajanje privremene mjere u cilju očuvanja imovine i omogućavanja daljeg postupka 
utvrđivanja zakonitosti njenog sticanja. 
 
Sud je odbio predlog da se donese privremena mjera koja se odnosi na uskraćivanje 
isplate novčanih iznosa sa računa pravnog lica :  CICMIL d.o.o., PIB 02953129, račun 
Prve banke a.d. Podgorica broj : -535000000001358079; ME25535005010004785081 
 
U čl.19 st.1 tač.2 Zakona o oduzimanju imovinske koristi stečene kriminalnom djelatnošću 
propisano je da se privremena mjera može odnositi na izdavanje naloga kreditnoj, 
finansijskoj i drugoj sličnoj instituciji da uskrati isplatu novčanog iznosa za koji se određuje 
privremena mjera obezbjeđenja. Po ocjeni suda, privremena mjera se može odnositi na 
isplatu konkretnog novčanog iznosa, a ne uskraćivanje isplate svih novčanih iznosa sa 
računa pravnog lica, jer bi to faktički značilo onemogućavanje poslovanja jednog pravnog 
lica koje poslovanje može vršiti jedino preko registrovanog računa u poslovnim bankama.   
Sud je odbio predlog tužilaštva za određivanje privremene mjere u odnosu na Vučurović 
Draginju iz sledećih razloga: 
 
Utvrđeno je da je Draginja Vučurović predmetnu imovinu stekla putem zakonitog 
nasljeđivanja nakon smrti supruga Božidara Vučurovića, što proizilazi iz rješenja o 
nasljeđivanju On.br. 308/18 od 04.06.2018. godine, iza smrti Vučurović Božidara koji je 
umro 13.04.2018. godine. 
 
Iz ugovora o kreditu na ime Božidara Vučurovića na iznos od 12.700 €, sa rokom otplate 
100 rata, broj LD/111039/000084 od 10.02.2011. godine, kao osnov odobravanja 
navedeno je refinansiranje, a u pratećem ugovoru o hipoteci broj HPP 1504/11 od 
10.02.2011. godine kao sredstvo obezbjeđenja navodi se kat parcela broj 13 objekat u 
izgradnji površine 88m2 i livada 2. klase površine 1959m2, u obimu prava 1/1,vlasništvo 
Vučurović Božidara. Takođe, u ugovoru o kreditu Predraga Vučurovića broj 5103884259 
od 23.06.2015. godine na iznos od 15.000 €, sa rokom otplate 132 rate, kao osnov 
odobravanja naveden je konsolidacijski kredit, a kao sredstvo obezbjeđenja navodi se sva 
imovina navedena u predlogu za određivanje privremene mjere vlasništvo Vučurović 
Božidara. 
 
Dakle, nesporno se utvrđuje da je postojanje imovine dokumentovano prije vremena koji je 
navedeno u naredbi kao vrijeme izvršenja krivičnog djela, a navedeno se utvrđuje i iz 
ugovora o kreditima iz 2011. i 2015. godine, gdje se predmetna imovina već navodi kao 
sredstvo obezbjeđenja. 
 
Na osnovu svih navedenih činjenica, sud zaključuje da ne postoji osnov za određivanje 
privremene mjere obezbjeđenja, jer je porijeklo imovine jasno dokazano kroz zakonito 
nasljeđivanje, a iz ugovora o kreditu se utvrđuje i da postoje zakoniti izvori finansiranja za 
unapređenje imovine. 
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U predlogu SDT je navedeno da je na ime sestre Predraga Vučurovića Milice Nikolić 
evidentirana nepokretnost u Nikšiću, a osnov sticanja je kupovina, pri čemu je ista 
zaposlena u predškolskoj ustanovi sa godišnjim prihodima od oko 10.000,00, te će se 
utvrditi da li su ova primanja, koja su očigledno mala, moći dovesti u vezu sa sticanjem 
vlasništva nad ovom nepokretnošću. 
 
Punomoćnik Milice Nikolić je u izjašnjenju od 28.01.2025. godine naveo da je predlog za 
određivanje privremene mjere dat paušalno, bez bilo kakve provjere i prikupljanja 
podataka kojima bi se dokazala osnovanost istog. 
Tačno je da je Nikolić Milica vlasnik stambenog prostora upisanog u LN 2492 KO Nikšić 
PJ Nikšić na kat parceli 484 i to porodične stambene zgrade sa podrumom površine 72m² i 
prizemne zgrade površine 24m², u obimu prava 1/1. Predmetnu nekretninu je 2018. godine 
kupila Nikolić Milica, sredstvima koja joj je za tu namjenu obezbijedio njen bivši suprug, 
Nikolić Nebojša, sa kojim ima dvoje dece. Kupovina je realizovana u skladu sa dogovorom 
postignutim nakon njihovog razvoda braka. Naime, nakon razvoda 2004. godine, između 
njih je postignut usmeni dogovor da Nikolić Nebojša, s obzirom na to da tokom braka nisu 
posjedovali vlastitu nekretninu i da su živjeli kao podstanari od 1996. godine, a Nikolić 
Milica zajedno sa djecom i nakon razvoda braka, sve do useljenja u predmetnu kuću, neće 
plaćati mjesečne doprinose za izdržavanje maloljetne djece, već, umjesto toga, 
dogovoreno je da isti prikupi potrebna novčana sredstva i, kada to bude moguće, kupi 
nekretninu u Nikšiću, u kojoj će Nikolić Milica živjeti sa djecom. Predmetnu kuću Nikolić 
Milica je kupila dana 18.06.2018. godine i to zaključivanjem ugovora o kupoprodaji UZZ 
br.580/2018 od 18.06.2018. godine, a kojim je ugovorena cijena navedene nepokretnosti u 
iznosu od 60.000 €, koje su plaćene u tri rate do kraja iste godine. Kuća je kupljena 
sredstvima koja je Nikolić Nebojša ostvario na način što je isti u navedenom periodu 
odlazio na rad u inostranstvu, o čemu je spreman i lično da svjedoči i po potrebi dostavi 
dodatne dokaze. 
 
U vezi sa tvrdnjom tužilaštva da je kuća kupljena novčanim sredstvima brata osumnjičene 
Milice Nikolić, Vučurovića Predraga, potrebno je ukazati na okolnosti koje dovode u pitanje 
vjerodostojnost ove tvrdnje. Naime, prema navodima osumnjičene, postoji značajan sukob 
između njenog bivšeg supruga i njenog brata, što izaziva sumnju u njegove motive. 
Takođe, Vučurović Predrag živi u drvenoj kući-kolibi svojih roditelja, dok ne posjeduje 
nijednu nepokretnost, što stavlja u sumnju vjerodostojnost tvrdnje da bi, u okolnostima 
loših međuljudskih odnosa, rješavao stambeno pitanje svoje sestre, dok bi istovremeno 
nastavio život u znatno lošijim stambenim uslovima. S obzirom na ove okolnosti, tvrdnja 
tužilaštva da bi osumnjičeni kupovao fiktivno kuću na sestrino ime, a uzimajući u obzir 
narušene međusobne odnose, tvrdnje tužilaštva nisu u skladu sa realnim životnim 
okolnostima. Ne manje bitna činjenica je i da je predmetna nekretnina kupljena i u cjelosti 
isplaćena najmanje godinu dana prije perioda koji se navodi kao period kada se okrivljeni 
navodno bavio kriminalnim djelatnostima. 
 
Primjenom privremene mjere, kako je predloženo od strane tužilaštva, došlo bi do 
nesumnjivog kršenja Ustavom garantovanog prava svojine Nikolić Milice. Prema članu 58 
Ustava Crne Gore, "Jemči se pravo svojine. Niko ne može biti lišen ili ograničen prava 
svojine, osim kada to zahtijeva javni interes, uz pravičnu naknadu. Prirodna bogatstva i 
dobra u opštoj upotrebi su u državnoj svojini". S obzirom na to da je predlog tužilaštva 
zasnovan na pretpostavkama, indicijama i konstrukcijama, a ne na čvrstim dokazima koji 
bi potvrdili tvrdnju da je nepokretnost kupljena novčanim sredstvima Vučurovića Predraga, 
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smatra da bi usvajanje ovakvog predloga bilo nezakonito. U tom slučaju, prava Nikolić 
Milice, uključujući pravo svojine, bila bi ozbiljno povrijeđena. Takođe, potrebno je naglasiti 
da bi prihvatanje ovakvog predloga tužilaštva, bez adekvatnih dokaza koji bi potkrijepili 
njihove tvrdnje, postavilo pitanje pravne sigurnosti i zaštite imovine građana. Primjena 
privremenih mjera na temelju neosnovanih sumnji dovodi do potencijalnog narušavanja 
osnovnih prava osumnjičenih, u ovom slučaju prava svojine, koje je zagarantovano 
Ustavom. Uzimajući u obzir da se radi o ozbiljnom povrjeđivanju imovinskog prava Nikolić 
Milice, smatra da bi takva odluka imala dalekosežne posledice, ne samo po nju kao 
pojedinca, već i po cjelokupni pravni okvir zaštite prava svojine u Crnoj Gori. Iz tih razloga, 
smatra da bi predložena mjera bila nezakonita i da bi dovela do povrede prava koja su 
osnovna za svakog građanina. Predložio je da sud odbije predlog za određivanje 
privremene mjere obezbjeđenja.   
 
Sud je prihvatio privremenu mjeru koja se odnosi na zabranu raspolaganja porodične 
stambene zgrade sa garažom i dvorištem LN 2492 KO Nikšić, PJ Nikšić kat parc 484 i to 
porodične stambene zgrade sa podrumom površina 72m2 i prizemne zgrade površine 
24m2, u obimu prava 1/1, Milica Nikolić. 
 
Milica Nikolić je sestra okrivljenog Vučurović Predraga, sa godišnjim prihodima od oko 
10.000 €. Predmetna nepokretnost plaćena je 60.000 €. Sudu nije pružen ni jedan dokaz 
iz izjašnjenja branioca, a odnosi se na postojanje sporazuma između Milice Nikolić i 
njenog bivšeg supruga Nebojše Nikolića o tome da će on Milici Nikolić dati novac za 
kupovinu nepokretnosti. Takođe, nedostaju dokazi da je Nebojša Nikolić radom u 
inostranstvu stekao novčana sredstva potrebna za kupovinu nepokretnosti i dokaz da je 
zarađena sredstva dao Milici Nikolić za kupovinu nepokretnosti. 
 
Nepokretnost je stečena 18.06.2018. godine, što je vremenski blisko povezano sa 
periodom kriminalne aktivnosti (od kraja 2019. pa sve do marta 2021. godine), što 
povećava mogućnost povezanosti između sticanja imovine i djelovanja kriminalne 
organizacije za koju postoji osnovana sumnja da je njen član bio i Predrag Vučurović.   
Predlog za određivanje privremene mjere u odnosu na Ivana Mijuškovića sud je odbio kao 
neosnovan. Predložena privremena mjera se odnosi na stambeni prostor koji je Ivan 
Mijušković kupio 2014. godine. Dostavljena dokumentacija pokazuje da je stan kupljen 
sredstvima koja je Ivan Mijušković zakonito stekao kroz svoju profesionalnu vojnu službu, 
posebno učešćem u mirovnoj misiji u Avganistanu 2012-2013. godine, a nakon toga u 
Letoniji i Bugarskoj. Ugovor o kupoprodaji i rješenje Ministarstva odbrane o naknadi za 
učešće u misiji potvrđuju zakonito porijeklo sredstava za kupovinu stana. Ivan Mijušković 
je dostavio dokaze o svojim prihodima kao profesionalni vojnik, uključujući rješenja 
Ministarstva odbrane o učešću u međunarodnim misijama 2021. i 2023. godine. Ova 
rješenja potvrđuju značajne prihode od dnevnica i redovnih zarada tokom tih perioda. 
Bankarski izvodi koje je dostavio pokazuju da su svi prilivi na njegov račun vezani za ove 
zakonite izvore prihoda. Tužilaštvo nije pružilo konkretne dokaze koji bi ukazivali na 
nezakonito porijeklo imovine ili novčanih sredstava Ivana Mijuškovića. Naprotiv, 
dostavljena dokumentacija potvrđuje zakonito porijeklo njegove imovine i prihoda. Nije 
utvrđeno postojanje opasnosti da bi Ivan Mijušković mogao otuđiti ili prikriti imovinu koja je 
predmet predložene privremene mjere. Njegova imovina je transparentna i vezana za 
poznate izvore prihoda. Privremenom mjerom zabrane raspolaganja imovinom ugrožavaju 
se osnovna prava Ivana Mijuškovića i njegove porodice, posebno jer je zarada iz Vojske 
Crne Gore njegov jedini izvor prihoda, a odbrana je dokazala da visoke dnevnice i zarade 
koje je Ivan Mijušković ostvario u misijama tokom relevantnog perioda predstavljaju 
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zakonit prihod. 
 
Zakon o oduzimanju imovinske koristi stečene kriminalnom djelatnošću predviđa 
privremene mjere u slučajevima kada postoji osnovana sumnja da je imovina stečena 
nezakonito. U ovom slučaju, dokazano je zakonito porijeklo imovine, čime se gubi osnov 
za određivanje mjere. 
 
Svi prihodi su evidentirani i dokumentovani, a tužilaštvo nije pružilo čvrste dokaze o 
nezakonitom porijeklu imovine ili prihoda. 
 
Predlog za određivanje privremene mjere koja se odnosi na novčana sredstva Ivana 
Mijušković u iznosu od 23.259,27 €, sud je cijenio kao osnovan. Branilac je izjašnjavajući 
se o predlogu dostavio dokaze o prihodima Ivana Mijuškovića koje je on koristio za 
kupovinu stana. Međutim, kada su u pitanju novčana sredstva branilac se o istima nije 
izjasnio osim što je naveo da nije jasno kako je određen predmetni iznos za koji ne postoje 
dokazi o porijeklu. Ukoliko se prihvati stav branioca da je zarada koju Mijušković Ivan 
ostvarivao u Vojsci Crne Gore jedini i osnovni izvor prihoda, očigledno je da i pored 
angažovanja u mirovnim misijama Mijušković Ivan nije mogao obezbijediti tolika novčana 
sredstva od kojih bi kupio stan i prikupio značajna novčana sredstva na svom računu, jer 
je očigledno da tolika sredstva on nije mogao ostvariti samo po osnovu zaposlenja, a za ta 
novčana sredstva nisu pruženi dokazi o porijeklu. 
 
Predlog za određivanje privremene mjere u odnosu na Nikolu Glomazića sud je prihvatio 
kao osnovan. 
 
Predlog se odnosi na : 
 
-Stambeni prostor u izgradnji (garsonjera) evidentiran u LN 157 KO Plužine, PJ Plužine 
kat.parcela 177/3, PD 37 površina 32m2, u obimu prava 1/1, Nikola Glomazić. 
 
U predlogu je navedeno da na osnovu pribavljene dokumentacije Poreske uprave, utvrđuje 
se da je Nikola Glomazić zaposlen u Skupštini Opštine Plužine, da su njegovi prosječni 
godišnji prihodi oko 8.500,00 €, te da ima evidentiranu nepokretnost na svoje ime 
stambeni prostor površine 32m2, a osnov sticanja nije poznat. 
 
Kako sudu nije dostavljeno izjašnjenje sa dokazima o zakonitom porijeklu predmetne 
nepokretnosti, ocijenjeno je da Nikola Glomazić sa zakonitim prihodima nije mogao steći 
predmetne nepokretnosti budući da se radi o imovini velike vrijednosti i da postoji 
osnovana sumnja da je ista stečena kriminalnom djelatnošću. 
 
Predlog za određivanje privremene mjere u odnosu na Predraga Mijuškovića je osnovan u 
dijelu koji se donosi na putničko vozilo, marke "W GOLF", broj šasije 
WWWZZZ1KZ4B090271, reg. oznaka NK CZ 967, koje koristi okrivljeni Predrag 
Mijušković, a koje je uz potvrdu UP - Specijalnog policijskog odjeljenja 51/8 Broj: 077/24-
36/2371 od 27. decembra 2024. godine oduzeto od okrivljenog Predraga Mijuškovića. 
 
Branilac okrivljenog je u svom izjašnjenju naveo da je predmetno vozilo marke "VW Golf" 
reg. oznake NK CZ 967 kupljeno 2018. godine, prije perioda izvršenja krivičnih djela koja 
se okrivljenom stavljaju na teret, te da je isto kupljeno od sredstava dobijenih prodajom 
ranijeg vozila i kreditnog aranžmana. Takođe, branilac ističe da je vozilo kupljeno za 
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potrebe roditelja okrivljenog koji su teški invalidi, te da vrijednost vozila iznosi oko 3.000,00 
€. 
 
Sud je, razmatrajući sve okolnosti i dokaze dostavljene od strane branioca, donio odluku o 
usvajanju privremene mjere oduzimanja pokretnog vozila ma 
... 
 



Da bi se spriječila svaka zloupotreba, oglašavaju se nevažećim doku-
menta:

Vukićević Gorica, diploma o završenim studijama br.5842, Pravni
fakultet Podgorica
Vojičić Jelena, indeks br.1561/23, Filološki fakultet Nikšić
Jezidžić Katarina, indeks br.26/24, Univerzitet „Mediteran“, Podgorica
Nikić Sofija, indeks br.05/23, Univerzitet Mediteran Podgorica
Pejović Isidora, lična karta
Tomović Marija, lična karta
Batrović Marko, lična karta
Pavićević Jovana, lična karta
Perović Sanja, lična karta
Peruničić Elena, lična karta
Jovanović Angelina, lična karta
Koprivica Nevenka, lična karta
Golubović Rajko, lična karta
Muratović Dijon, lična karta
Kalabrezi Arben, lična karta
Šljivić Nada, lična karta
Luković Jusuf, lična karta
Kalač Adas, lična karta
Miljenović Vidak, lična karta
Đurović Milica, lična karta
Vučinić Veselin, lična karta
Guberinić Vuk, lična karta
Bajrović Arif, lična karta
Lekić Milan, lična karta
Kovačević Boro, lična karta
Rakočević Ljiljana, lična karta
Hot Zehra, lična karta
Nikčević Elizabeta, lična karta
Hajruši Indira, lična karta
Dacić Faruk, lična karta
Nikolić Radovan, lična karta
Murić Armin, lična karta
Miljanić Veljko, lična karta
Rakočević Dragana, lična karta
Perišić Vera, lična karta
Kaluđerović Marija, lična karta
Đurišić Ana, lična karta
Bulajić Miodrag, lična karta
Popović Slobodanka, lična karta
Krnić Enida, lična karta
Anđušić Anastasija, lična karta
Iković Refija, lična karta
Peković Ivana, lična karta
Vukotić Srećko, lična karta
Čolović Saša, lična karta
Spasojević Saša, lična karta
Bojić Aleksandar, lična karta
Krivačević Dragan, lična karta
Čolaković Marica, lična karta
Čolaković Stevan, lična karta
Perović Pavić, lična karta
Bašović Tijana, lična karta
Rastoder Hamid, lična karta
Vujadinović Hosana, lična karta
Kurpejović Nazifa, lična karta
Minić Stefan, lična karta, Bijelo Polje
Vukčević Vladan, lična karta
Pejaković Žaklina, lična karta
Simić Đorđije, lična karta
Blagojević Filip, lična karta
Tufegodžić Dragan, lična karta
Aleksić Ilija, lična karta
Debeljić Aleksandar, lična karta
Bulatović Todor, lična karta, CB Podgorica
Milačić Jelena, lična karta za strance, CB Podgorica
Gluščević Milijan, lična karta, CB Podgorica

Popović Olivera, lična karta
Žižić Nikola, lična karta
Mehanović Enver, lična karta
Kovijanić Miljan, lična karta, Bijelo Polje
Kaluđerović Ljubo, lična karta, Nikšić
Perutović Perko, lična karta, Nikšić
Vuković Dragan, lična karta
Stanković Stefan, lična karta
Dedijer Čedo, lična karta
Milivojević Marija, lična karta
Vujović Marija, lična karta, Nikšić
Dragović Bajo, lična karta
Damjanović Igor, lična karta
Popović Aleksandar, lična karta
Mićković Bogdan, lična karta
Hodžić Maja, lična karta, Bijelo Polje
Tomić Veselinka, lična karta, Nikšić
Buckić Violeta, lična karta, Bijelo Polje
Ćeranić Zulefija, lična karta, Bijelo Polje
Bracić Mujo, lična karta
Korać Novak, lična karta, Herceg Novi
Kožar Almina, lična karta
Roganović Biljana, lična karta
Hodžić Semir, lična karta
Đurišić Novica, lična karta
Boljević Filip, lična karta
Šabotić Džemal, lična karta
Vukićević Maša, lična karta
Murić Hazbo, lična karta
Čvorović Aleksandar, lična karta, Nikšić
Vlahović Živko, lična karta, Nikšić
Spahić Hana, lična karta
Kastrat Lejla, lična karta
Drašković Mihailo, lična karta, Nikšić
Vulić Aleksandar, lična karta
Roganović Marko, lična karta, CB Podgorica
Liridon Krasniq, lična karta, CB Podgorica
Stanković Patar, lična karta, CB Podgorica
Popović Mirko, lična karta, CB Podgorica
Balović Ljubica, lična karta, CB Podgorica
Đuričanin Dajana, lična karta, CB Podgorica
Milović Aleksandra, lična karta, CB Podgorica
Burhan Mustafa, lična karta za strance, CB Podgorica
Božović Stanka, lična karta, CB Podgorica
Ćatović Aldin, lična karta, CB Podgorica
Stijepović Darko, lična karta, CB Podgorica
Baltić Ruža, lična karta
Magdelinić Mirko, lična karta
Cmiljanić Matija, lična karta
Cvijović Mirko, lična karta
Ćulafić Jovan, lična karta
Gojković Nikola, lična karta
Živković Milica, lična karta
Krivokapić Jovana, lična karta, Nikšić
Nikčević Filip, lična karta, Nikšić
Dačević Slobodanka, lična karta, Nikšić
Krivokapić Miloš, lična karta, Nikšić
Feratović Erdin, lična karta
Muamera Murić, lična karta
Duraković Meliha, lična karta
Baćović Dušanka, lična karta, Nikšić
Đorđević Danijel, lična karta
Jovanović Jovan, lična karta
Nikitović Goran, lična karta, Nikšić
Savović Branislavka, lična karta
Saičić Dobrašin, lična karta
Drobnjak Balša, lična karta, Nikšić
Seferović Nataša, lična karta
Pavlićević Jovan, lična karta, Nikšić
Anđelić Milovan, lična karta
Murić Amin, lična karta
Vojvodić Miroslav, lična karta
Bulatović Vera, lična karta
Vilotijević Biljana, lična karta
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Pavićević Ana, lična karta
Pavlović Bojan, lična karta
Omerović Ismeta, lična karta
Ristić Rajka, lična karta, Nikšić
Mirković Darko, lična karta, Nikšić
Ciko Anka, lična karta
Selimović Semir, lična karta, Bijelo Polje
Miranović Marina, lična karta
Andrić Nenad, lična karta, Nikšić
Dubljević Branko, lična karta, Nikšić
Mijušković Branka, lična karta, Nikšić
Macić Snežana, lična karta
Grdinić Ikonija, lična karta
Medojević Radosav, lična karta, Bijelo Polje
Vuković Srđan, lična karta
Šutović Goran, lična karta
Huremović Nervin, lična karta
Anđelić Miloš, lična karta
Vuković Zdravka, lična karta
Mirković Dragan, lična karta
Resmija Korać, lična karta
Karalić Ajla, lična karta, Bijelo Polje
Pejović Nemanja, lična karta
Pilica Senada, lična karta
Lalatović Ilija, lična karta, Nikšić
Osotjić Teodora, lična karta
Uskoković Desanka, lična karta
Tomović Lazar, lična karta
Vukajlović Aleksandra, lična karta
Bogićević Denis, lična karta
Šćepanović Ilija, lična karta
Lipovina Ana, lična karta
Škrijelj Emir, lična karta
Knežević Anđela, lična karta, Nikšić
Popović Anđela, lična karta
Šarić Zorica, lična karta, Nikšić
Adamović Slavica, lična karta
Bubanja Vojo, lična karta, Herceg Novi
Đukić Darinka, lična karta
Murić Edis, lična karta
Pantović Tijana, lična karta
Vukelić Milan, lična karta
Kadić Lazar, lična karta, Nikšić
Urošević Nikola, lična karta
Mujević Fatmir, lična karta
Bogdanović Danijela, lična karta
Ušćumlić Veselin, lična karta
Manojlović Ana, lična karta
Peković Damjan, lična karta, Nikšić
Rojević Sergije, lična karta, Nikšić
Kalezić Milijana, lična karta
Raspopović Maja, lična karta
Minić Milanka, lična karta, CB Podgorica 
Rakočević Žarko, lična karta, CB Podgorica
Vukčević Danilo, lična karta, CB Podgorica
Muhamet Tatar, lična karta, CB Podgorica
Radović Vesna, lična karta, CB Podgorica
Šarović Dragana, lična karta, CB Podgorica
Krgović Vojin, lična karta, CB Podgorica
Rujović Ragip, lična karta
Vukićević Momčilo, lična karta
Aprcović Vuko, lična karta
Božović Milica, lična karta, Nikšić
Miličić Milica, lična karta, Nikšić
Latković Ana, lična karta
Rašević Zoran, lična karta, Nikšić
Drašković Damjan, lična karta, Nikšić
Murić Asmira, lična karta
Đurđevac Marija, lična karta, Nikšić
Ostojić Jovan, lična karta
Hadžira Fana, lična karta
Obradović Radoje, lična karta, Bijelo Polje
Kajtazi Agim, lična karta, CB Podgorica
Vešović Ognjen, lična karta, CB Podgorica

Radulović Lidija, lična karta, CB Podgorica
Kankaraš Nataša, lična karta, CB Podgorica
Kalač Husnija, lična karta
Golubović Boško, lična karta, Nikšić
Džafer Murić, lična karta
Popović Mladen, lična karta
Milatović Zoran, lična karta
Radulović Radovan, lična karta
Bugarin Nebojša, lična karta, Bijelo Polje
Sjekloća Ivica, lična karta
Miketić Novo, lična karta
Jevtić Sandra, lična karta
Averić Alis, lična karta
Alibašić Lejla, lična karta
Bijelić Jelena, lična karta, Nikšić
Delić Slađana, lična karta, Bijelo Polje
Ciguljan Haris, lična karta
Kurpejović Emir, lična karta
Stanišić Veljo, lična karta
Bezmarević Zdravko, lična karta, Nikšić
Šutović Selim, lična karta
Taganović Redžep, lična karta
Anđelić Mirjana, lična karta
Đurđević Dražen, lična karta, Bijelo Polje
Golubović Anđela, lična karta
Batuta Đorđe, lična karta, Kotor
Radović Tamara, lična karta, Bijelo Polje
Hodžić Armin, lična karta
Crnić Miroslav, lična karta
Sadete Osmani, lična karta
Bošnjak Elfija, lična karta, Bijelo Polje
Bigović Milan, lična karta, Nikšić
Radojičić Branislav, lična karta
Murić Fata, lična karta
Dapčević Anita, lična karta
Nedović Katarina, lična karta
Obradović Nikola, lična karta
Nurić Džafer, lična karta
Sefka Avdić, lična karta
Rajković Veselin, lična karta
Minić Gordana, lična karta, Bijelo Polje
Vujović Dragana, lična karta
Peković Budimka, lična karta
Ivanović Jelena, lična karta
Cimbaljević Branislav, lična karta
Aleksić Danica, lična karta
Janković Gabrijela, lična karta
Todorović Danica, lična karta, Nikšić
Praščević Strahinja, lična karta
Kulinović Stefan, lična karta
Mišković Boris, lična karta, Nikšić
Fetahović Murat, lična karta
Miličić Veselin, lična karta
Adrović Mensur, lična karta
Jovanović Vukman, lična karta
Rečević Snežana, lična karta, Mojkovac
Martinović Mirjana, lična karta
Bećanović Igor, lična karta, Nikšić
Zečević Ivana, lična karta
Skulić Savo, lična karta
Belkiša Bećiragić, lična karta
Nikčević Mirko, lična karta, Nikšić
Drašković Marina, lična karta, Nikšić
Babić Todor, lična karta, Nikšić
Stefanović Brankica, lična karta
Murišić Rajko, lična karta
Borović Luka, lična karta
Vujović Mirko, lična karta
Rečević Vaso, lična karta
Dautović Ismeta, lična karta
Vuković Žarko, lična karta
Ljiković Rasim, lična karta
Dedeić Cama, lična karta
Fikreta Demić, lična karta
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Ahović Adila, lična karta
Kuč Rejhan, lična karta
Ćupić Katarina, lična karta, CB Podgorica
Markuš Lazar, lična karta, CB Podgorica
Miranović Bojan, lična karta, CB Podgorica
Ećo Haris, lična karta, Bijelo Polje
Kovačević Zdravka, lična karta, Nikšić
Dragović Lana, lična karta
Dragutinović Novka, lična karta, Nikšić
Krivokapić Milena, lična karta, Nikšić
Tošić Adis, lična karta
Jocović Miruna, lična karta, Nikšić
Savić Svetlana, lična karta
Škrijelj Amina, lična karta
Knežević Ratko, lična karta, Nikšić
Vujačić Veselin, lična karta
Ganić Nejra, lična karta
Zajmović Mirsad, lična karta, Bijelo Polje
Sekulić Mirjana, lična karta
Martinović Miodrag, lična karta
Radović Natalija, lična karta
Vujović Gorica, lična karta, Nikšić
Janković Jovan, lična karta, Nikšić
Žujić Milovan, lična karta
Dedeić Rafeta, lična karta
Faris Fetahović, lična karta
Metanović Zaja, lična karta
Drašković Zoran, lična karta, Nikšić
Cerović Ivana, lična karta, Nikšić
Vuković Uroš, lična karta, Nikšić
Kurtović Muhamed, lična karta
Kilibarda Milan, lična karta
Stevović Veselin, lična karta
Ramović Gani, lična karta
Grujić Rada, lična karta
Joksimović Žarko, lična karta
Obradović Biljana, lična karta, Bijelo Polje
Stanić Olivera, lična karta
Rastoder Elvis, lična karta
Knežević Vasilije, lična karta, CB Podgorica
Radoman Đuro, lična karta, CB Podgorica
Fuštić Bojan, lična karta, CB Podgorica
Ljaljević Ajdar, lična karta, CB Podgorica
Đerković Vesko, lična karta, CB Podgorica
Božović Dušanka, lična karta, CB Podgorica
Šanić Ana, lična karta, CB Podgorica
Rakonjac Novak, lična karta, CB Podgorica
Živković Đorđe, lična karta, CB Podgorica
Ramaj Zelfija, lična karta za strance, CB Podgorica
Rajković Miljka, lična karta, CB Podgorica
Rajković Rade, lična karta, CB Podgorica
Ćupić Ivana, lična karta, CB Podgorica
Bulatović Slavica, lična karta za strance, CB Podgorica
Radunović Lazar, diploma, EŠ „Mirko Vešović“, Podgorica
Radunović Viktorija, svjedočanstvo 4 razreda, Medicinska
škola,Podgorica
Madžgalj Nemanja, diploma, MTŠ „Ivan Uskoković“, Podgorica
Vulević Zorica, diploma, EŠ „Mirko Vešović“, Podgorica
Methadžović Almir, diploma, ETŠ „Vaso Aligrudić“, Podgorica
Božović Mladen, diploma srednje škole, ŠC „Sergije Stanić“,
Podgorica
Krgović Damjan, svjedočanstvo 2 razreda, Gimnazija „Slobodan
Škerović“, Podgorica
Radunović Žaklina, svjedočanstvo 1 razreda,  MTŠ „Ivan Uskoković“,
Podgorica
Radović Igor, diploma srednje škole, ŠC „Sergije Stanić“, Podgorica
Kecojević Predrag, svjedočanstvo 4 razreda, GGŠ „inž Marko
Radević“, Podgorica
Brajović Zlatko, diploma, ŠC „Sergije Stanić“, Podgorica
Janjušević Milena, diploma srednje škole, Gimnazija „Slobodan
Škerović“, Podgorica
Rašović Marija, svjedočanstvo 1 razreda, Gimnazija „Slobodan
Škerović“, Podgorica

Bulatović Vladana, svjedočanstvo o položenom vozačkom ispitu, Auto
škola „Signal“, Podgorica
Đoković Đovani, diploma srednje škole, Srednja mješovita škola „25
maj“ Tuzi
Joksović Slađana, diploma srednje škole, MTŠ „Ivan Uskoković“,
Podgorica
Đorđilović Lazar, diploma srednje škole, ETŠ „Vaso Aligrudić“,
Podgorica
Popović Marijana, svjedočanstvo 6 razreda, OŠ „Radojica Perović“,
Podgorica
Šindolić Aleksandar, diploma srednje škole, MTŠ „Ivan Uskoković“,
Podgorica
Micović Suhada, svjedočanstvo 1, 3 i 4 razreda, Gimnazija „25 maj“,
Tuzi
Đuretić Dejan, svjedočanstvo 6, 7 i 8 razreda, Radnički univerzitet
„Milun Božović“, Podgorica
Vešović Velimir, diploma srednje škole, GGŠ „inž Marko Radević“,
Podgorica
Milanović Milan, svjedočanstvo 8 razreda, OŠ „Radomir Mitrović“,
Berane
Rašović Anđa, svjedočanstvo 1, 2, 3 , 4 razreda i diploma srednje
škole,  EŠ „Mirko Vešović“, Podgorica
Ljendita Kaljaj, svjedočanstvo 5,  6 i 7 razreda, OŠ „Mahmut Lekić“,
Tuzi
Cerović Božidar, svjedočanstvo 4 razreda, ETŠ „Vaso Aligrudić“,
Podgorica
Lindita Lasku, svjedočanstvo 2 razreda, HŠ „Spasoje Raspopović“,
Podgorica
Brnović Matija, diploma srednje škole, ETŠ „Vaso Aligrudić“,
Podgorica
Jovićević Luka, diploma srednje škole, ŠC „Sergije Stanić“, Podgorica
Vuković Kristijan, svjedočanstvo 1, 2 i 3 razreda, MTŠ „Ivan
Uskoković“, Podgorica
Kubegović Mersudin, svjedočanstvo 9 razreda, OŠ „Pavle Rovinski“,
Podgorica
Gegaj Monika, svjedočanstvo 3 razreda, Gimnazija „25 maj“ Tuzi
Elvis Lucević, svjedočanstvo 8 razreda, OŠ „Božidar Vuković
Podgoričanin“, Podgorica
Radonjić Jovan, diploma, MTŠ „Ivan Uskoković“, Podgorica
Todorović Saša, svjedočanstvo 1 razreda, MTŠ „Ivan Uskoković“,
Podgorica
Grbović Andrijana, diploma, MTŠ „Ivan Uskoković“, Podgorica
Ivanović Vladislav, svjedočanstvo 7 i 8 razreda, Radnički univerzitet
„Milun Božović“, Podgorica
Rakočević Vuk, diploma srednje škole, Gimnazija „Petar I Petrović
Njegoš“, Danilovgrad
Rašković Pavle, svjedočanstvo 1 razreda, Gimnazija „Slobodan
Škerović“, Podgorica
Armenko Minja, diploma-svjedočanstvo o položenom maturskom
ispitu br.3048/1 od 23.08.2024.god., Gimnazija „Slobodan Škerović“,
Podgorica
Džuver Željko, diploma, ŠC „Sergije Stanić“, Podgorica
Kandić Živorad, diploma o položenom ispitu za bagere i utovarivače,
Mašinska škola za utovarivače i bagere
Pavićević Marija, svjedočanstvo 1, 2, 3 , 4 razreda i diploma, EŠ
„Mirko Vešović“, Podgorica
Radević Dragana, diploma, EŠ „Mirko Vešović“, Podgorica
Vujović Darko, diploma, MTŠ „Ivan Uskoković“, Podgorica
Kovačević Branka, diploma srednje škole, Medicinska škola,
Podgorica
Braletić Matija, diploma srednje škole, ŠC „Sergije Stanić“, Podgorica
Ćeranić Mateja, svjedočanstvo 7 razreda, OŠ „Radojica Perović“,
Podgorica 
Ćuk Radoslav, diploma, Gimnazija „Slobodan Škerović“, Podgorica
Kijanović Milica, diploma, Medicinska škola, Podgorica
Anđušić Petar, diploma , MTŠ „Ivan Uskoković“, Podgorica
Rakočević Tamara, diploma, EŠ „Mirko Vešović“, Podgorica
Marković Kristina, svjedočanstvo 1 razreda, EŠ „Mirko Vešović“,
Podgorica
Bešlić Alem, svjedočanstvo 1 razreda, HTŠ „Spasoje Raspopović“,
Podgorica
Vulić Milica, diploma, ŠC „Sergije Stanić“, Podgorica
Nikezić Miloš, diploma, MTŠ „Ivan Uskoković“, Podgorica

XXXVI

Страна XXXVI - Број  15.                   ОГЛАСНИ ДИO - Службени лист  ЦГ 4. mart 2025.



Begović Zoran, svjedočanstvo 8 razreda, Radnički univerzitet „Milun
Božović“, Podgorica
Đurović Luka, svjedočanstvo 3 razreda, Gimnazija „Slobodan
Škerović“, Podgorica
Radosavljević Anastasija, svjedočanstvo 1 razreda, HTŠ „Spasoje
Raspopović“, Podgorica
DOO Sanga, rješenje o registraciji PIB-a br.30-01-22354-1, Poreska
uprava Podgorica
Pro Assistance consulting DOO, rješenje o registraciji PDV-a
br.30/31-23992-2, Poreska uprava Podgorica
Vukčević Predrag, rješenje o registraciji PIB-a br.30-02-000577-7 od
12.05.2023.god., Poreska uprava Podgorica
Adriatico Realty Gollection, rješenje o registraciji PIB-a br.81-01-
16326-2 i rješenje o regisraciji PDV-a br.81/31-05876-5, Poreska upra-
va PJ Budva
Dolce Vita Lukx, rješenje o registraciji PIB-a br.30-01-24140-8 i
rješenje o registarciji PDV-a br.30/31-17307-7, , Poreska uprava
Podgorica
M. Dent, rješenje o registraciji PIB-a br.30-01-37711-5, Poreska upra-
va Podgorica
Obsession MNE DOO, rješenje o registraciji PIB-a br.30-01-24980-8,
Poreska uprava Podgorica
Aqvario DOO, rješenje o registraciji PIB-a br.02659077 i rješenje o
registraciji PDV-a br.30/31-06244-5, Poreska uprava Podgorica
Kaženegra Lazar, rješenje o registraciji PIB-a br.61-02-03289-7,
Poreska uprava Budva
7 Hills , rješenje o registraciji PIB-a br.30-01-17593-8 i rješenje o reg-
istraciji PDV-a br.30/31-12716-4,  Poreska uprava CG, Podgorica
Vujačić Marko, rješenje o registraciji PDV-a br.81/31-0381-2, Poreska
uprava CG – PJ Budva
Vlahović Sklonište DOO, rješenje o registraciji PDV-a br.30/31-
02576-0 i rješenje o registraciji PIB-a br.30-01-01939-1,  Poreska
uprava CG, Podgorica
„LP salon“ DOO, rješenje o registraciji PDV-a br.33/31-00077-8,
Poreska uprava CG
Multicom retail doo, rješenje o regisraciji PIB-a br.30-01-26688-7,
Poreska uprava CG
Raičević Slobodan, rješenje o registraciji PDV-a br.81/31-02766-5,
Poreska uprava Budva
Ujkić Doda, polisa životnog osiguranja UNIQ-a br.184-4280, UNIQ-a
osiguranje Podgorica
Veljković Miljana, radnu knjižicu
Čorbić Predrag, radnu knjižicu
Markišić Amel, radnu knjižicu, SO-e Plav
Stanojević Dragana, radnu knjižicu
Todorović Aleksa, radnu knjižicu
Ašanin Milija, radnu knjižicu
Bećirović Hadrize, radnu knjižicu
Pepđonović Marija, radnu knjižicu
Stanojevski Zoran, radnu knjižicu, Risan
Ahmetović Izabela, radnu knjižicu
Mićković Jakov, radnu knjižicu
Knežević Branko, radnu knjižicu
Karadžić Aleksandar, radnu knjižicu
Čavor Srđan, radnu knjižicu, Tivat
Čavor Anita, radnu knjižicu, Tivat
Đuranović Aleksandar, radnu knjižicu
Čvorović Milan, radnu knjižicu
Murić Almina, radnu knjižicu
Adrović Anis, radnu knjižicu
Šćepanović Teodora, radnu knjižicu, SO-e Podgorica
Šćekić Kristina, radnu knjižicu
Janković Darko, radnu knjižicu
Nedić Srđan, radnu knjižicu
Babić Radovan, radnu knjižicu
Bakić Milika, radnu knjižicu, SO-e Podgorica
Ćosović Predrag, radnu knjižicu, SO-e Podgorica
Đurović Stanislavka, radnu knjižicu, SO-e Podgorica
Savović Stefan, radnu knjižicu, SO-e Podgorica
Sekulić Andrea, radnu knjižicu, SO-e Podgorica
Matanović Anđela, radnu knjižicu, SO-e Podgorica
Đurović Ivan, radnu knjižicu, SO-e Podgorica
Popović Stefan, radnu knjižicu, SO-e Podgorica
Šanović Petar, radnu knjižicu, SO-e Podgorica

Stanišić Miljan, radnu knjižicu, SO-e Danilovgrad
Laković Andrijana, radnu knjižicu
Marović Danijela, radnu knjižicu
Mekić Edin, radnu knjižicu
Mišnić Pero, radnu knjižicu
Ristelić Stefan, radnu knjižicu
Crvenica Vladimir, radnu knjižicu, Nikšić
Vuković Anica, radnu knjižicu, Kotor
Kurpejović Almasa, radnu knjižicu
Kovačević Igor, radnu knjižicu
Ahmetović Dejana, radnu knjižicu
Šćepanović Aleksandra, radnu knjižicu, SO-e Podgorica
Milačić Aleksandar, radnu knjižicu, SO-e Podgorica
Agović Hilmo, radnu knjižicu, SO-e Podgorica
Šegrt Zoran, radnu knjižicu, SO-e Podgorica
Đurišić Dragoljub, radnu knjižicu, SO-e Podgorica
Marović Danijela, radnu knjižicu, SO-e Podgorica
Laković Andrijana, radnu knjižicu, SO-e Podgorica
Janković Stanko, radnu knjižicu
Avdić Manda, radnu knjižicu
Marović Nikolina, radnu knjižicu
Mekić Ramiz, radnu knjižicu
Kezić Marijana, radnu knjižicu
Jaramaz Milica, radnu knjižicu
Bralić Salko, radnu knjižicu
Erović Esmir, radnu knjižicu
Bulatović Dragomir, radnu knjižicu, Kolašin
Đorđević Ivana, radnu knjižicu
Vulićević Kristina, radnu knjižicu
Lekić Džijat, radnu knjižicu
Šćekić Jovan, radnu knjižicu
Mihajlović Tatjana, radnu knjižicu
Beganaj Ahmedin, radnu knjižicu, SO-e Podgorica
Kotlaja Milka, radnu knjižicu, SO-e Podgorica
Jovanović Goran, radnu knjižicu, SO-e Podgorica
Cerović Božidar, radnu knjižicu, SO-e Podgorica
Obrenović Aleksandar, radnu knjižicu, SO-e Podgorica
Aleksić Ivana, radnu knjižicu, SO-e Podgorica
Bešović Nikola, radnu knjižicu, SO-e Podgorica
Gogić Darka, radnu knjižicu, SO-e Podgorica
Marović Nikolina, radnu knjižicu, SO-e Podgorica
Pavićević Milica, radnu knjižicu, SO-e Podgorica
Stijović Radoslav, radnu knjižicu, SO-e Podgorica
Šćepanović Marica, radnu knjižicu, SO-e Podgorica
Muratović Ahmedin, radnu knjižicu
Ašanin Lazar, radnu knjižicu
Kankaraš Lazo, radnu knjižicu, Nikšić
Subotić Jovan, radnu knjižicu
Mitrović Novica, radnu knjižicu, SO-e Podgorica
Radusinović Mihajilo, radnu knjižicu, SO-e Podgorica
Lekić Džijat, radnu knjižicu, SO-e Tuzi
Nenezić Miodrag, radnu knjižicu, SO-e Podgorica
Smolović Svetlana, radnu knjižicu, SO-e Podgorica
Bahović Denis, radnu knjižicu, SO-e Podgorica
Vukašinović Biljana, radnu knjižicu, SO-e Podgorica
Ljiljanić Lazar, radnu knjižicu, SO-e Podgorica
Filipović Tatjana, radnu knjižicu
Roganović Lidija, radnu knjižicu
Rajić Miljana, radnu knjižicu
Nurić Anes, radnu knjižicu
Sukurica Elma, radnu knjižicu
Ašanin Mila, radnu knjižicu
Leković Miloje, radnu knjižicu
Radunović Jovan, radnu knjižicu
Đukanović Mitar, radnu knjižicu, SO-e Podgorica
Kumrija Nezaj, radnu knjižicu, SO-e Tuzi
Peruničić Vuk, radnu knjižicu, SO-e Podgorica
Kostić Bobana, radnu knjižicu, SO-e Podgorica
Milović Marko, radnu knjižicu, SO-e Podgorica
Roganović Luka, radnu knjižicu, SO-e Podgorica
Andrić Anastasija, radnu knjižicu, SO-e Podgorica
Savović Miloš, radnu knjižicu, SO-e Podgorica
Negran Filip, radnu knjižicu, SO-e Podgorica
Šljukić Vasilije, radnu knjižicu, SO-e Podgorica
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Novović Vasilije, radnu knjižicu, SO-e Andrijevica
Avdijaj Bajram, radnu knjižicu, SO-e Podgorica
Lukač Arnela, radnu knjižicu
Dukić Mirjana, radnu knjižicu
Knežević Vasilije, radnu knjižicu, SO-e Podgorica
Mihailović Žarko, radnu knjižicu, SO-e Podgorica
Gnjidić Bojan, radnu knjižicu, SO-e Podgorica
Adžibulić Ervin, radnu knjižicu, SO-e Podgorica
Marković Marko, radnu knjižicu, SO-e Podgorica
Knežević Marija, radnu knjižicu, SO-e Podgorica
Raičević Miloš, radnu knjižicu, SO-e Podgorica
Milica Nikolić Đalović, radnu knjižicu, SO-e Podgorica
Radovanović Boris, radnu knjižicu, SO-e Podgorica
Uskoković Duško, radnu knjižicu, SO-e Podgorica
Vlahović Dragoje, radnu knjižicu, SO-e Podgorica
Krković Sara, radnu knjižicu, SO-e Podgorica
Lovćen osiguranje, polisa auto osiguranje br.5773506, Lovćen osigu-
ranje Podgorica
Sarić Krsto, sertifikat za zaštitara lica i imovine br.1390/1 od
22.06.2006.god., Policijska akademija
Lovćen osiguranje, polisa za penzionere br.031979, Lovćen osiguranje
Podgorica
Jokanović Slavica, uvjerenje o položenom stručnom ispitu
br.060/659/2016-UPI od 20.05.2016, Ministarstvo zdravlja CG
Kuč Edin, kartica za tahograf br.MNEV000003410003, Grafo group
Podgorica
Čolović Alen, kartica za tahograf br.MNEV000012648000, Grafo
group Podgorica
Lučić Nikola, kartica za tahograf br.MNEV00008109000, Grafo group
Podgorica
Šćekić Irena, uvjerenje o položenom ispitu br.UPU-109/22-766,
Ministarstvo zdravlja CG
Lukovac Jovana, dozvola za stalni boravak, CB Podgorica
Raičević Stefan, uvjerenje o položenom stručnom ispitu br.060-
165/2015/UPI, Ministarstvo zdravlja CG
Milačić Miroslav, kartica vozača MNEV000000992002, Grafo group
Podgorica
Nelt, licenca za vozilo PG-HB 124, br.341/20-03/1-6586/12,
Ministarstvo saobraćaja CG

Ramović Adnan, kartica vozača br.MNEV000010406000, Grafo group
Podgorica
Mirković Darko, kartica vozača, Grafo group Podgorica
Rajković Rade, taxi legitimacija, Direkcija za saobraćaj Podgorica
Antelj Savo, kartica vozača br. MNEV00003697003, Grafo group
Podgorica
Ćatić Munir, odobrenje o radu preduzetnika, Sekretarijat za pre-
duzetništvo Podgorica
BIDS Company, rješenje za odobravanje za pružanje usluga iznajmlji-
vanje putničkih vozila br.07-U1-040/16-823, Sekretarijat za razvoj pre-
duzetništva, Podgorica
DOO Premija, CEMT – knjiga putovanja br.710, Direkcija za sao-
braćaj Podgorica
Brajović Dragana, uvjerenje o položenom stručnom ispitu br.02/50-
2853, Ministarstvo zdravlja CG
Bošković Nataša, rješenje za obavljanje ugostiteljske djelatnosti
br.UPI 27-340/22-124 0d 23.03.2022.god., Sekretarijat za podršku,
biznis zajednica Podgorica
„AAA-1 Rent“ d.o.o., rješenje o radu objekta radne jedinice br.07-
040/11-122, Sekretarijat za razvoj preduzetništva opštine Podgorica
Alawwal DOO, saobraćajnu dozvolu TZ AD 113, CB Tuzi
Vučinić Veselin, vozačku dozvolu
Gošović Jakša, vozačku dozvolu, CB Podgorica
Šabotić Džemal, vozačku dozvolu
Vujanović Savo, vozačku dozvolu, CB Podgorica
Ćatović Aldin, vozačku dozvolu, CB Podgorica
Muhamet Tatar, vozačku dozvolu, CB Podgorica
Petrić Branislav, vozačku dozvolu, CB Podgorica
Milić Luka, vozačku dozvolu, CB Podgorica
Miranović Bojan, vozačku dozvolu, CB Podgorica
Radoman Đuro, vozačku dozvolu, CB Podgorica
Šanić Ana, vozačku dozvolu, CB Podgorica
Radonjić Marko, vozačku dozvolu, CB Kotor
Škerović Snežana, vozačku dozvolu, CB Podgorica
Jovanović Biljana, vozačku dozvolu, CB Podgorica
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